
K
ul

tu
ra

Zp
ov

ěd
ni

ce
K

on
zu

m
Té

m
a 

m
ěs

íc
e

G
as

tr
o

Zá
ba

va

Harry & Sally
Komedie Když Harry potkal 

Sally na divadelních prknech

xxx 1-0-1
Možná trochu kontroverzní 
výstava Henryka Mrejzeka

Tipy na výlet
víme kam a kdy cestovat

Precious
Drsný film s poselstvím, na 

který se nedívá snadno

Kiss
Budou zase plivat na lidi krev 
a zapalovat své nástroje?

Jiří Langmajer:
Čím jsem zkušenější, tím 

mám větší trému...

Netradiční recepty
Naši šéfkuchaři připravili
jarní menu  

KVĚTEN 2010
ZDARMA



30 pripadu ml pusky_PRAGMOON_159x226.indd   1 26.4.10   19:05



30 pripadu kartarka_PRAGMOON_159x226.indd   1 26.4.10   19:05



K volbám chodím, chtěl bych předestřít na 
úvod, než mě třeba někdo začne po pár 
dalších řádcích pokládat za jednoho z těch, 
co jenom žvaní, ale nesnaží se něco změnit. 
Proto jsme přeci před dvaceti lety cinkali 
klíči, ne? Následující text je jen laickým 
výkladem apolitického občana této země, 
bez stranických sympatií, k politické scéně.
Skoro celý květen bude ve znamení 
gradujících masáží nás bezbranných občanů. 
V pozici masérů budou politické strany, 
lépe řečeno jejich krajští lídři ucházející 
se o křesla ve sněmovně. A z výsledků 
různých průzkumů je třeba počítat s tím, 
že na nás narukují jak opravdu zkušení, tak 
zcela nezapracovaní borci. V průběhu jara to 
byla jen zahřívací kola v podobě debatních 
kroužků a billboardů. Některé, musím uznat, 
mě dokonce rozesmály. Zejména sliby Jirky 
Paroubka. Akorát jsem si občas nebyl úplně 
jistý, jestli ten či onen plakát je opravdový 
od Sociálních demokratů nebo je to parodie 
z dílny jiné politické strany. V květnu už to 
budou hlavně obří meetingy. 
Na předvolební souboje tradičních rivalů 
jsme si už zvykli. Jenže nadcházející volby 
se podle mě trochu vymykají zažité tradici. 
Měsíc před volbami bylo doposud pokaždé 
na 99% jasné, jak to asi dopadne. Vyhraje 
ODS nebo ČSSD, pak budou věčně třetí 
Komunisti a za nimi nějaký spolek kolem 
Lidovců. Naposledy se do vlády nabourali 
Zelení. Jenže jako političtí amatéři si sami 

PředvoLebNí 
HyPoTéza

EDitorial

4 PRaG MOON

Exkluzivní mediální partner

partne i

Hlavní mediální partner Hlavní internetový partnerkup 3 a 1 lístek
získáš navíc

ZDARMA!

k p 3 a 1a 1 líste

více na:

podřezali větev a teď už s nimi nikdo 
nepočítá. Ale na scénu přichází nový hráč. 
A to s velice vysokými ambicemi – Věci 
veřejné publicisty Radka Johna. To politické 
vody hodně rozčeřilo. Na základě několika 
volebních průzkumů to dokonce vypadalo, 
že Rudé ďábly (KSČM) odstrčí na místo 
bez medaile. A co víc, možná se před ně 
dostane i spolek zkušených matadorů 
TOP 09. Na nárůstu preferencí VV i TOP 
09 jsou nakonec biti obě nejsilnější strany. 
ODS to citelně ubralo pravicově smýšlející 
voliče, ČSSD sice ne, ale s Komanči na 
pátém místě bude jejich případné vítězství 
pyrhovo. A co Lidovci? Myslím, že poprvé 
by se stalo, že by nebyli ve vládě. Žádná 
škoda. Kdokoli s Lidovci vládl, měl s nimi 
jen problémy.
Ačkoliv nejsem členem ani jasným 
příznivcem žádné politické strany (mám 
však vlastní politický názor), jsem na 
výsledky voleb zvědav. Vypadá to totiž, že 
by se do vrcholné politiky mohla dostat 
strana nezatížená minulostí. Možná, že 
bychom tatíkům, co vzali do rukou politické 
porevoluční otěže, mohli poděkovat za těch 
20 let a poslat je… ehm do politického 
důchodu – kulantně řečeno.              -liš-        





6 PRaG MOON

oBsah

redaKce: 
šéfredaktor: Jitka Peterová 
editor: Milada Hrušková
redakce: Michal Liška,  
Jana Buriánková, 
korektury: Daniela Bečková 

GraficKé Zpracování:
Luboš Gregor, Michal Tutko, 
dtp@bedekerpublishing.eu 

obchodní oddělení-inZerce: 
inzerce@bedekerpublishing.eu 
Fax.: 226 013 956
Martina Holomčiková, 
holomcikova@bedekerpublishing.eu
Jana Pirunčíková,
piruncikova@bedekerpublishing.eu
Alena Pešková
peskova@bedekerpublishing.eu
 
ManaGer projeKTu:
Lukáš Buriánek, tel. 724 586 755, 
burianek@bedekerpublishing.eu 
 
disTribuce: 
distribuce@bedekerpublishing.eu

Časopis není volně prodáván 
distribuováno zdarma na vybraná 
místa. 

Číslo 5/2010 vyšlo: 1. 5. 2010 

foto na titulní straně: 
CzechTourism

registrace: MK ČR E 1982

vydavaTelsTví:
BEDEKER Publishing s.r.o., 
Pernerova 536/61  
180 00 Praha 8-Karlín,   
www.bedekerpublishing.eu

Vydavatelství neodpovídá za obsah 
zveřejněné propagace

www.pragmoon.cz

KulTurní servis
Pražský výběr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Divadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Galerie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Kino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Hudba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Rozhovor: Cocotte Minute  . . . . . . . . . . . 37

Zpovědnice
Jiří Langmajer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

KonZuM
Móda & Style: Galerie Atrium . . . . . . . . 40

Fashion z pražských ulic . . . . . . . . . . . . . 44

Bydlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

TéMa Měsíce
Tip na výlet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

GasTro
Restaurace: Peklo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Gastrookno – netradiční recepty  . . . . . 62

Bar: Placebo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Cafe – trendy kavárny ve městě  . . . . . . 76

Zábava
Power joga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

Do fitka – pražská sportcentra. . . . . . . . 79

Tečka – co nás zaujalo . . . . . . . . . . . . . . 80

Křížovka – zaluštěte si . . . . . . . . . . . . . . . 82



VSTU
P

ZDARM
A



8 PRaG MOON

PRAŽSKÝ VÝBĚRpraŽsKÝ vÝběr

Již počtvrté se bude konat Marathon Sport Expo, veletrh 
sportovních potřeb a vybavení. V žádném případě se nebude 
jednat pouze o reklamní akci, na které jednotlivé společnosti 
představí své produkty, ale o veletrh s bohatým doprovodným 
programem. Na místě můžete zaregistrovat na maratónský běh 
– Volkswagen Maraton Praha, který se koná den po skončení 
Expa. Zasportovat si můžete i během konání veletrhu. Organizátoři připravili několik běhů, které 
budou začínat přímo z Výstaviště. Jde převážně o rodinné běhy a dvoukilometrové procházky pro 
zdraví. Na programu budou dále různé přednášky, koncerty a také závěrečná párty.

Mozartova Praha
Už popáté se bude 
v Praze konat mez-
inárodní soutěžní 
festival pěveckých 
a instrumentálních 
souborů Mozartova 
Praha. Soutěžit bu-

dou soubory převážně z Ruska, Ukrajiny, Čech, 
ale také třeba z Konga, což není úplně obvyklé. 
A co je zajímavé, do soutěže se mohou přihlásit 
jakákoli neprofesionální tělesa. Celé této události 
se samozřejmě můžete účastnit i jako diváci, 
protože soutěžní klání se budou konat v několika 
koncertních sálech a kostelech naší metropole.

KUltUrNÍ SErViS

volkswagen Maraton

8.–9. 5., staroměstské nám., www.pim.cz, 800-1500 Kč 5.–9. 5., různá místa v praze, www.choirs.cz

6.- 8. 5., výstaviště praha-holešovice, www.incheba.cz/marathon, vstup zdarma

Marathon Sport expo

Říká se, že Volkswagen 
Maraton Praha patří 
mezi nejkrásnější 
maratonské běhy na 
celém světě. Závod 
začíná na Staroměstském 
náměstí, běháte podél 

řeky a srdcem středověké metropole. 8. až 9. 
května bude celý maratonský víkend, kdy se 
bude konat hned několik akcí. Kromě tradičního 
42 kilometrového maratonu také třeba firemní 
štafeta, firemní týmový maraton nebo rodinný 
čtyřkilometrový maraton. Jedna čtyřkilometrová 
trať bude pro majitele psů se svými miláčky. 

Mezinárodní hudební festival vážné hudby Pražské jaro se koná už dlouhých 65 let. 
Jako tradičně začíná 12. května, což je datum úmrtí Bedřicha Smetany, a i tento 
ročník připomíná další významná výročí. Je tomu 120 let, co se narodil Bohuslav 
Martinů, a proto bude mít podstatné zastoupení v programu právě hudba tohoto 
skladatele. Oslavovat se bude také 150. výročí narození Gustava Mahlera.

Festival Pražské jaro

12. 5.–4. 6., různá místa v praze, www.festival.cz



PRaG MOON

PRAŽSKÝ VÝBĚRpraŽsKÝ vÝběr

9

V České republice se vypije nejvíc 
piva na světě na jednoho obyvatele. 
Dokonce dvakrát tolik, než kolik se 
u nás prodává balené vody. Z těchto 
poněkud děsivých statistik ale může 
krásně těžit populární Český pivní 
festival. Po dobu sedmnácti dní vám 
nabídne to nejlepší, co mají v zásobě 

13.–22. 5, praha 4-jižní Město, www.streetforart.cz

Pivní festival

14.–30. 5., výstaviště letňany, 
www.ceskypivnifestival.cz

Svět knihy

S
tr

e
e
t For art

Třetí ročník 
festivalu Street 
For Art letos 
připravuje novou 
architektonickou 
a vizuální ikonu. 
Po loňské 
nafukovací 

bublině letos vyroste v Centrálním parku Jižního 
Města třípatrová budova s názvem BLOX 
Dočasné centrum umění by Touax. Na deset dní 
festivalu bude hostit výstavu českých výtvarníků 
Josefa Bolfa, Jána Mančušku, Jiřího Skálu nebo 
Pavla Sterece, kteří v centru BLOX vystaví svá 
díla. Ikonou loňského ročníku se stala průhledná 
nafukovací bublina Kitchen Monument 
berlínského studia Raumlabor.

13.–16. 5., výstaviště holešovice, www.svetknihy.cz, od 50 Kč

Čestným hostem 16. 
ročníku mezinárodního 
knižního veletrhu a literárního 
festivalu Svět knihy tentokrát 
bude Polsko. Součástí 
programu budou setkání se 
spisovateli, autogramiády, 
diskuze, výstavy, pořady 
a dílny pro děti. Zahraničních 
vystavovatelů ale bude 
mnohem více a zastoupení budou mít vesměs 
všechny literární světové mocnosti. Co se 
týče doprovodného programu, organizátoři se 
tentokráte zaměřili zejména na dvě témata – 
literatura a sbližování kultur a rosteme s knihou.

Modřanský Tarzan
Když v roce 2001 začínal Modřanský Tarzan, lezlo se na laně zavěšeném na 
stromě. Od té doby se ovšem z organizátorů stali profesionálové, což znamená, 
že už mají na každou akci pódium, připravenou zábavu a celé se to odehrává 
na Sofijském náměstí v Modřanech. V 10.45 začne představování soutěžících 
a v 11.00 začne samotný závod. Šplhat se bude na laně dlouhém 8 metrů, druhá 
kategorie (ženy, senioři) šplhá 4,5 metru. Celá soutěž pak skončí ve 14 hodin.

15. 5., sofijské náměstí, p-4 (Modřany), www.svetsplhu.cz, 50 Kč (startovné)

české pivovary. A nejen to – k pivu 
patří i jídlo, takže budete moct okusit 
i delikatesy od řezníků a pekařů. Na 
festivalu bude možnost ochutnat více 
než 50 značek českého. K dispozici 
bude šest velkoprostorových stanů 
s dobrými deseti tisíci místy k sezení.



10 PRaG MOON

KUltUrNÍ SErViS

15. května je Mezinárodní den rodin. Při této příležitosti pořádá 
Nadace táta a máma charitativní koncert, na který si můžete přijít 
poslechnout skladby Bedřicha Smetany nebo Frederica Chopina. 
Na koncertu zahraje klavíristka Júlia Okaji a Škampovo kvarteto 
s houslistkami Helenou Jiříkovskou a Danielou Součkovou a také 
s pány Radimem Sedmidubským, hrajícím na violu a Lukášem 
Polákem, cellistou. Na charitativní koncert bude vstupné dobrovolné 
a záleží jen na vás, jakou částkou podpoříte veřejnou sbírku.

Koncert Nadace táta a máma

PRAŽSKÝ VÝBĚRpraŽsKÝ vÝběr

Kašpárkohraní
Po úspěchu minulého ročníku je 
Kašpárkohraní výrazně rozšířené. 
Vaše děti čeká spousta hudebních 
a hereckých vystoupení, řada 
sportovních aktivit, interaktivních 
her nebo tvůrčích a řemeslných 
dílen. Vystoupí kapela Chinaski 
s představením Autopohádky, 
Petr Skoumal a divadlo v Dlouhé s představením 
Kdyby prase mělo křídla, zpívat bude Jaroslav 
Uhlíř, skupina Kašpárek v rohlíku a také spousta 
hostů - například Tonya Graves, Márdi nebo 
známý loutkař Noriuki Sawa. 

16. 5., obora hvězda, p-6, www.kasparkohrani.cz

Speedway Grand Prix
Už v roce 1928 u nás proběhly první závody motorek na ploché dráze, 
při kterých se zatáčí smykem. Šlo o amatérský závod na Letné a hned 
rok poté se konala první velká cena Zlatá přilba v Pardubicích. V Praze 
se pak plochá dráha přestěhovala z Letné na Strahov, kam v roce 1933 
přišlo na závody neuvěřitelných 250 tisíc diváků. Je tomu už také 41 let, 
co se rozhodlo přestavit lehkoatletický station na Markétě na plošinářský 
(atletům tam nevyhovovali povětrnostní podmínky, plošinářům je celkem 
fuk, jak fouká), a od té doby se zde koná spousta závodů. Třeba 2010 
Speedway Grand Prix, na kterém bude startovat 16 jezdců z celého světa.

22. 5., stadion u Markéty, www.speedway-prague.cz, 580–2100 Kč

15. 5., dům Zpěváckého spolku 
hlahol, www.nadacetm.cz

Mladá vína
Máte rádi víno? Potom by vás mohla zaujmout 
veřejná degustace mladých vín. Vinný sklep 
Monarch připravil degustaci od předních 
českých a moravských vinařů v Klubu Lávka. 
Popíjet se budou ta nejlepší vína v atmosféře 
historického centra. 
Festival mladých vín se 
bude soustředit na bílá 
a růžová vína ročníku 2009 
a červená vína ročníků 
2007 až 2009. Během 
degustace bude možné 
ochutnat 500 mladých vín. 
21.–22. 5., klub lávka, www.mladavina.cz, 100 Kč



PRaG MOON

PRAŽSKÝ VÝBĚRpraŽsKÝ vÝběr

11

Máte rádi jídlo? Pokud jste člověk a ne robot, případně nějaký 
mimozemský tvor, pravděpodobně ho rádi máte. A Prague Food 
Festival je tradiční svátek jídla. Pod širým nebem přímo na Pražském 
hradě vás budou okouzlovat ti nejlepší šéfkuchaři a sommeliéři, 
producenti potravin a nápojů. Když na Food Festival zajdete, dostanete 
možnost ochutnat nejlepší domácí i exotické gastronomické speciality. 
Pokud na to váš žaludek bude připraven, vybrat si budete moci 
z české, francouzské, japonské, středomořské, košer či asijské 

kuchyně. Chybět nebudou ani cooking shows, kde vystoupí i nesmírně populární Zdeněk Pohlreich z pořadu 
Ano, šéfe. K dobrému jídlu bude také co pít – pivo Stella Artois bude mít dokonce mistrovství ČR v točení 
a servírování. Festival se bude konat v jižním průčelí Hradu v zahradách Rajská, Na Valech a Hartigovská.

12. ročník mezinárodního festivalu současného tance a pohybového 
divadla Tanec Praha 2010 představí řadu předních jmen současné 
evropské taneční scény. Patří mezi ně belgické soubory Les Ballets 
C de la B a Compagnie José Besprosvany, britský soubor Jasmin 
Vardimon Company, či maďarsko-francouzský soubor Compagnie Pal 
Frenak. Chybět nebudou ani různé workshopy. Festival, jež představí 
moderní tance a taneční divadlo se uskuteční na různých místech 
Prahy, zejména pak v Divadlech Ponec, Archa a v Hudebním divadle 
Karlín. Hlavní program Ukončení festivalu tance proběhne jako velká 
show v O2 Areně, kde budou vyhlášena i prestižní ocenění Objev 
v tanci roku 2009 a Tanečník a tanečnice roku.

Tanec Praha 2010

Prague Food Festival

28.–30. 5., pražský hrad, 
www.praguefoodfestival.cz, 400 Kč

24. 5.–29. 6., divadlo ponec a hudební 
divadlo Karlín, www.tanecpraha.cz

Iný Fest open air
Jeden z prvních letošních open air festivalů se uskuteční na konci května 
v Praze, na Výstavišti v Holešovicích. Festival bude hostit exkluzivně 
slovenskou punkrockovou kapelu Iné Kafe, která letos oznámila comeback 
– a to pouze na tento jeden koncert v roce 2010 v rámci České republiky! 
Další koncerty se budou konat pouze na Slovensku. Kapela zároveň oslaví 
15 let své existence. Dále na festivalu Iný Fest Open Air vystoupí zpřátelené 
kapely Rybičky 48, Medvěd 009, O5 a Radeček, Fate Magazine, Legendy, 
Civilní obrana, Lety mimo, Enter, Ticho de Pre Cupé Band, Koblížci.
29. 5. (13.00), areál výstaviště-holešovice, vstupné od 330 Kč



12 PRaG MOON

KUltUrNÍ SErViS PRAŽSKÝ VÝBĚRpraŽsKÝ vÝběr

deGUSTaCe víN
z vINařSTví vINIdI

Ve čtvrtek 22. dubna 
uskutečnil magazín 

PRAG MOON ve spolupráci 
s vinařstvím VINIDI 
degustaci vín VINIDI. Mezi 
pozvanými hosty byli nejen 
spolupracovníci magazínu, 
ale také obchodní partneři 
a gastronomičtí odborníci. 
Degustačním večerem, který 
se konal v odpovídajících 
prostorách restaurace Austria, 
provázel moderátor Luděk 
Hrzal. O hudební doprovod se 
postarala jazzová formace Old 
Fashion Trio. Vyvrcholením večera byla 
tombola o zajímavé ceny.

jazzová formace old fashion trio

degustační večer modeorval luděk hrzal hlavní cenou tomboly byl pobyt v pivních lázních
a poukaz na roční odběr vody značky froMin

Téměř stovka hostů měla stále co degustovat

hostesky věděly, co se sluší a patří



PRaG MOON

PRAŽSKÝ VÝBĚRpraŽsKÝ vÝběr

13



KUltUrNÍ SErViS

14 PRaG MOON

DIVADLOdivadlo

Americké mainstreamové komedie se zpravidla 
vyznačují jednoduchou stavbou děje, sázkou 
na zábavné vedlejší postavičky a proplánované 
gagy. Komedie Když Harry potkal Sally byla 
proto v době svého vzniku hotovým zjevením. 
Tehdy již v žánru etablovaná scenáristka Nora 
Ephron se rozhodla popsat vztah muže a ženy 
ve vší satirické pravdivosti, která celé ty tanečky 
provází. Ač šlo o pohled jedné ženy, podařilo se 
Ephron vystihnout rozdíly mezi pohlavími, aniž by 
tím sklouzla k šablonovitému popisu charakterů.
Sally je romanticky založená žena, která věří 
v to, že na ni někde čeká její princ a láska 
musí vycházet ze srdce. Harry je suchopárný 
pragmatik, který se baví depresemi a sex je 
pro něj zpravidla především fyzickým cvičením, 
v němž jde o vlastní uspokojení. Ti lidé si 
skutečně nejsou příliš podobní, ale o to více 
zafunguje zákon přitažlivosti. Zatímco Harry 
ze začátku na přátelství mezi mužem a ženou 
nevěří (pokud nejde o ošklivou ženu), nakonec si 
k Sally najde cestu, vznikne skutečné přátelství 
a oba se dohodnou, že v této rovině to i zůstane.
Dlouhá léta jsou si opravdu pouze nejlepšími 
přáteli. Prodělávají spolu těžké i radostné chvíle, 
vypráví si o všem, co je napadne, a protože 
správní přátelé si sem tam i někoho dohazují, 
rozhodne se Harry Sally seznámit se svým 
kamarádem Jackem. Na oplátku Sally Harrymu 
dohodí kamarádku Marii a všichni vyrazí na 
společné rande. Jack si však paradoxně padne 
do oka s Marií a Harry se Sally jim zanedlouho 
jdou na svatbu. Postupně si oba uvědomují, 
že k sobě mají mnohem blíž, než je v běžném 
přátelství zvykem. Žárlí na nové nápadníky 
a jejich přátelství čím dál více připomíná 
partnerský vztah. Změna se blíží.
Divadelní adaptace slavné romantické komedie 
z roku 1989 se ujalo Divadlo Palace a využívá 
podobně jako předloha brilantních dialogů 

od 20. 4., divadlo palace, 
václavské náměstí 43, 

p-1, tel. 224 228 814, 
www.divadlopalace.cz, 

200–390 Kč

Když Harry 
potkal Sally

existuje přátelství mezi mužem 
a ženou? odpověď zná komedie 
nory ephron.

a chemie hlavních představitelů. Zatímco ve 
filmové verzi se špičkovali Billy Crystal a Meg 
Ryan, v té divadelní si k sobě hledají cestu jako 
vždy vynikající Jiří Langmajer a půvabná Ivana 
Jirešová, kteří mají coby „partneři“ bohaté 
zkušenosti ze seriálu Ordinace v růžové zahradě. 
Novomanželský pár hrají také v divadelní hře 
Líbánky aneb Láska ať jde k čertu, která je také 
v repertoáru Divadla Palace. Autorka divadelního 
přepisu Marcy Kahan přirozeně některé 
detaily pozměnila (divadlo přeci jen není film), 
jedinečnost, vtipnost a pravdivost předlohy se 
však povedlo 100% zachovat.
Inscenace je ozvláštněna komorními filmovými 
dotáčkami, které divákům originálním způsobem 
zprostředkují peripetie vlastního hledání toho 
pravého partnera, či v utřídění si nepořádku 
v dlouhotrvajícím manželství. 
Když Harry potkal Sally patří do zlatého fondu 
filmové komedie a i divadelní prkna látce 
sluší. Jednoznačný tip měsíce. Na pozoru by 
se nicméně měli mít dlouholetí přátelé, kteří 
společně na hru vyrazí. Je veliká šance, že po 
jejím skončení již nikdy nic nebude jako dřív.
Autoři: Marcy Kahan, Nora Ephron, režie: 
Jaroslav Brabec, hrají: Jiří Langmajer, Ivana 
Jirešová, Linda Rybová / Jana Stryková, Filip 
Čapka / Igor Chmela a další.                    -liš-



Někdy nás život donutí předčasně zestárnout. Lulu 
by možná měla naprosto obyčejný život čtrnáctileté 
dívky, to by tu ovšem nesmělo být ono pověstné „ale“. 
Ale, díky kterému to ve čtrnácti všechno začalo a ve 
dvaceti všechno skončilo. Mohlo to všechno dopadnout 
jinak? Může být šest let dostatečnou dobou k prožití 
plnohodnotného života? A mohli to všichni ti muži, kteří 
klíčovou etapu života Lulu provázeli, nějak změnit? Jak už 
to tak v podobných případech bývá, jeden z nich mohl. 
Jeden jedinečný. Jeden osudový. Hra láká jménem hlavní 
představitelky, kterou je okouzlující Tereza Voříšková. Ta se 
Lulu ujala s vervou sobě vlastní a krom půvabů potvrzuje 
i u mladých hereček často nevídané vyspělé charisma.

Lulu

od 6. května, 20.00, autor: frank Wedekind, scénář a režie: david jařab, hrají: Tereza voříšková, Martin 
finger, Martin pechlát, jiří Černý. divadlo Komedie, jungmannova 1, p-1, tel. 224 222 734, 
www.prakomdiv.cz, 220–300 Kč

DIVADLOdivadlo

PRaG MOON 15

od 1. května, 19.00, autor: Zdeněk jirotka, režie: ondřej havelka, hrají: vasil fridrich, jiří hána, jitka 
smutná, jan Meduna, Zuzana norisová, divadlo abc, vodičkova 28, p-1, tel. 224 215 943, 
www.mestskadivadlaprazska.cz, 90–390 Kč

Existuje málo českých knižních hrdinů, kteří mají takový věhlas 
napříč generacemi (a ostatně i formáty – filmový Saturnin není 
o nic menší klasikou). Není se proto čemu divit, že se Saturnin 
vydává i na divadelní prkna a to rovnou pod dohledem Ondřeje 
Havelky, který se ve filmové verzi ujal mladého hrdiny, jenž 
tak trochu nedopatřením získal sluhu Saturnina. Překvapivě se 
v divadelní verzi neujal Havelka té samé role (hraje ji Vasil Fridrich), 
ale postará se o režii a napsal společně se svým dlouholetým 
spolupracovníkem Martinem Vačkářem scénář. Hra bude stejně 
jako film využívat nezaměnitelný suchý humor proslulé předlohy. 
Na pomoc by měl být přizván i Havelkův orchestr Melody Makers, 
díky čemuž se dá očekávat hravá hudební komedie s jedinečnou 
atmosférou. Připomeňte si, jak koušou vosy!

Saturnin



KUltUrNÍ SErViS

16 PRaG MOON

DIVADLOdivadlo

„Já ač mám spánek bezesný, mně včera sen se zdál. I když 
dávno nejsem s ním, mě navštívil sám král.“ Začátkem 
sedmdesátých let byl režisér Zdeněk Podskalský přizván 
na dramaturgickou poradu tehdejšího Filmového studia 
Barrandov (neboť normalizace považovala historickou látku 
za „nejméně závadnou”), aby něco natočil. Podskalský 
navrhl Noc na Karlštejně, napsal scénář a ke spolupráci 
přizval tehdy hudebního zelenáče Karla Svobodu a textaře 
Jiřího Štaidla. Vznikla kultovní podívaná, jejíž písně rezonují 
v divácích dodnes. Nové vedení Hudebního divadla Karlín 
se rozhodlo uvést Noc na Karlštejně jako přepis filmu 
v roce 2004. Neutuchající zájem diváků udržel hru dodnes 
v repertoáru a není se čemu divit. Ač připravena o filmová 
políčka, je to podívaná stále stejně působivá.

Noc na Karlštejně

hraje se: 13. května, 20.00, režie: petr novotný, hrají: Kateřina brožová, Monika absolonová, roman vojtek, 
radoslav brzobohatý, pavel rímský, václav vydra, hudební divadlo Karlín, Křižíkova 10, p-8, 
tel. 221 868 666, www.hdk.cz, 230–700 Kč

Znáte to – někdo být první musí. Ve slavné hře 
amerického dramatika Arthura Millera Stvoření 
světa a jiné budeme svědky ocitnutí se první lidské 
rodiny v tenatech ďábelského Lucifera. Bůh se do 
celé záležitosti přirozeně vloží, nabízí se ovšem 
otázka, kdo chce vlastně pro koho to nejlepší. Je 
Bůh skutečně tím pravým spasitelem, nebo má 
paradoxně lepší úmysly Ďábel? Hvězdně obsazená 
hra svedla dohromady Tomáše Töpfera v roli Boha 
a Otakara Brouska ml. coby Lucifera. Dále hrají 

Andrea Černá v roli první ženy a Petr Rychlý coby Adam. Miller se sice (částečně proti své vůli) zapsal 
do podvědomí světa jako manžel Marilyn Monroe, s kterou byl 5 let ženatý, Stvoření světa a jiné je 
nicméně dostatečným připomenutím vtipné a současně mrazivé duchapřítomnosti vzácného talentu.

od 6. května, 19.30, autor: arthur Miller, režie: juraj deák, hrají: Tomáš Töpfer, petr rychlý, andrea 
Černá, otakar brousek ml. divadlo na fidlovačce, Křesomyslova 625, p-4, tel. 241 404 040, 
www.fidlovacka.cz, 170–390 Kč

Stvoření světa a jiné



NEVĚŘTE FÁMÁM!
 

Vstupenky jsou k sehnání!
 POJĎTE HNED!

 Přesvědčte se sami - atraktivní vstupenky na muzikál Carmen
v Hudebním divadle Karlín v prodeji!

Vstupenky v síti TicketArt
a CK Čedok, v obvyklých
předprodejích
a v pokladně divadla
Křižíkova 10
Praha 8
tel.: 221 868 666
objednavky@hdk.cz

www.hdk.cz

PragueMOON_136x62.indd   1 4/8/10   9:26 AM

DIVADLOdivadlo

od 15. května, 19.00, autor: john Misto, režie: Kateřina iváková, hrají: jiřina jirásková, dana syslová, aleš 
cibulka. divadlo bez zábradlí, jungmannova 31, p-1, tel. 224 946 436, www.bezzabradli.cz, 390 Kč

Jsou si podobné jako den a noc. Jedna pochází z Austrálie, 
druhá z Británie. Jedna sází na selský rozum, druhá se 
vyžívá v aristokratické nadřazenosti. Přesto ty dvě ženy 
něco spojuje. Obě si užily během druhé světové války 
pobyt v lágru, kde byl život jen záminkou pro smrt. Bridie 
pracovala za války v Singapuru jako vojenská sestra a Sheila 
byla v době japonské invaze britskou civilistkou a školačkou. 
Životy žen se střetly a i když ne za jednoduchých okolností, dokázaly si obě dívky tehdy zachovat 
lidskost, pospolitost a smysl pro humor. Přesto se poté téměř padesát let neviděly. Proč se dvě ženy, 
které si během nelehké doby byly očividně blízké, odloučily? Na to ve hře Sonáta pro lžíci hledá odpověď 
Aleš Cibulka. V rolích dávných kamarádek s kostlivcem ve skříni excelují Jiřina Jirásková a Dana Syslová.

Sonáta pro lžíci

PRaG MOON 17

Internet je mocná zbraň. Umožnila nejen rychlejší přísun 
informací, ale ulehčila i seznamování mezi lidmi. Ne vždy jsou 
však všichni upřímní. Ostatně, proč také – schováni v bezpečí 
monitoru svého počítače můžeme lehce změnit vše, od práce 
až po pohlaví. Dráždivá hra Na dotek talentovaného anglického 
autora Patricka Marbera je příběhem čtveřice protagonistů, 
pro které je společná osamělost, anonymní seznamování 
a striptýzový klub. Hra je psána současným jazykem a drsnější 
výrazy mají svůj důvod. Díky nim způsobila rozruch v době 
premiéry v Královském Národním divadle v Londýně.

Na dotek

hraje se 16. května, 19.00, autor: patrick Marber, režie: jan hřebejk, hrají: lenka vlasáková, jiří Macháček, 
Klára issová... divadlo na jezerce, na jezerce 1451, p-4, tel. 261 224 832, www.divadlonajezerce.cz, 250–340 Kč



KUltUrNÍ SErViS

18 PRaG MOON

DIVADLOdivadlo

Láska ztratila na upřímnosti. Co je dnes láska? Kytice na Svatého 
Valentýna? Obří zásnubní prsten, který lásku vyjadřuje minimálně 
pětimístnou částkou? Živelné seskupení Via Negativa tomuto 
neromantickému trendu doby vzdoruje prostřednictvím vizuálně 
barvitého představení Casablanca Therapy. „Divadlo je vztah mezi 
divákem a hercem, který vzniká v reálném času a prostoru. Je to 
souhra perspektiv, očekávání, úsudků, stereotypů, vstřícnosti či 
netolerance, poznávání nebo právě jeho nedostatkem,“ říká Via 
Negativa. Představení vzniklo na základě kolektivní tvůrčí činnosti 
režiséra a performerů z Dánska, Polska, Maďarska a Slovinska, 
kteří byli vybráni v lednu 2010 na rezidenčním pobytu v Praze. 
Výsledkem jejich společného snažení je originální koncepce, která 
bojuje za prapůvodní smysl lásky.

Casablanca Therapy

od 18. května, 20.00, koncept a režie: bojan jablanovec, performeři: Marie-luise stentebjerk, emma-
cecilia ajanki, anita Wach. alfred ve dvoře, františka Křížka 36, p-7, www.alfredvedvore.cz, 90–150 Kč

od 20. května, 18.00, režie: Marcelo lombardero, dirigent: jan latham-Koenig, scéna: diego siliano, 
sbormistr: T. Karlovič, a. Melichar. státní opera praha, legerova 75, p-1, www.opera.cz, 450–1200 Kč

Tristan a Isolda
„A na jejich hrobech byly zasazeny dvě vrby, které 
vrostly do sebe“ – dokonalá ukázka geniálního 
romantického klišé. Pokud vás podobná věta dokáže 
rozněžnit, pak je klasický příběh Tristana a Isoldy 
určen právě vám. Angličtí válečníci jsou tvrdě 
utlačováni silami irského krále Donnchadha. Lord 
Marke se pokouší sjednotit anglické kmeny, aby 
vytvořil silný národ, a tak se mohli Donnchadhovi 
postavit. Je ironií osudu, že se do sebe zamilují 
Tristan, Markův nejlepší bojovník, a Isolda, 
Donnchadhova dcera. Tristan a Isolda se vrací do 
budovy Státní opery Praha po neuvěřitelných 76 
letech a opět není nouze o emoce a velkolepé 
pasáže. Jednoznačná kulturní povinnost pro 
všechny romantické operní duše.



Sloupec1 Sloupec2 Sloupec3

Divadlo 
Palace 

- květen

1.5. 19.00 Druhý břeh - Studio DVA
3.5. 19.00 Garderobiér - Divadlo Bolka Polívky - host Divadla Palace
5.5. 19.00 Velká zebra aneb Jak že se to jmenujete? - zadáno
6.5. 19.00 Caveman - host Divadla Palace - zadáno
7.5. 19.00 Vše o mužích - Studio DVA
8.5. 19.00 Miláček Anna
9.5. 19.00 Když Harry potkal Sally
10.5. 19.00 Vše o ženách - Studio DVA  - předplatné sk. J2
11.5. 19.00 A do pyžam ! - zadáno
12.5. 19.00 Na konci duhy - Studio DVA
13.5. 19.00 Když Harry potkal Sally - předplatné sk. J1
16.5. 19.00 Vše o ženách - Studio DVA 
17.5. 19.00 Caveman - host Divadla Palace
18.5. 19.00 A do pyžam ! - zadáno
19.5. 19.00 Miláček Anna
20.5. 19.00 Když Harry potkal Sally
21.5. 19.00 Druhý břeh - Studio DVA
23.5. 19.00 Klára a Bára - Studio DVA
25.5. 19.00 Vše o mužích - Studio DVA
26.5. 19.00 Herci - Studio DVA
27.5. 19.00 Caveman - host Divadla Palace
30.5. 19.00 A do pyžam ! 
31.5. 19.00 Půldruhé hodiny zpoždění - Studio DVA - předplatné sk. A

kv
ět

en
 2

01
0

Divadlo 
Palace 

- červen 
2010

1.6. 19.00 Když Harry potkal Sally - předplatné sk. C
2.6. 19.00 A do pyžam ! 
3.6. 16:00 Mental Power Prague Film Festival 2010
4.6. 16:00 Mental Power Prague Film Festival 2010
5.6. 18:00 Mental Power Prague Film Festival 2010
7.6. 19.00 Caveman - host Divadla Palace
10.6. 19.00 Miláček Anna
14.6. 19.00 Líbánky - předplatné sk. A
15.6. 19.00 Když Harry potkal Sally 
16.6. 19.00 Dohazovač - předplatné sk. B
17.6. 19.00 Velká zebra aneb Jak že se to jmenujete?
22.6. 19.00 Caveman - host Divadla Palace
24.6. 19.00 Druhý břeh - Studio DVA - PREMIÉRA
27.6. 19.00 Druhý břeh - Studio DVA
28.6. 19.00 Druhý břeh - Studio DVA
29.6. 19.00 Herci - Studio DVA
30.6. 19.00 Madame Melville - Studio DVA

Václavské náměstí 43
110 00 PRAHA 1

pokladna Divadla Palace
+420 224 228 814
pokladna@divadlopalace.cz
po - pá: 10:00 - 19:00
so, ne, sv: 12:00 - 19:00
www.divadlopalace.cz

če
rv

en
 2

01
0

DIVADLOdivadlo

PRaG MOON 19



existuje několik způsobů, jak vzbudit 
zájem veřejnosti. Táhne kontroverze, 
politika, erotika, otevřenost. výstava 

xxx 1-0-1 je spojením toho všeho.

Doba polevuje ve svém kdysi pevném sevření. 
Pravda, zastánci „mravních hodnot“ (a to nutně 
nemyslím jen nábožensky věřící jedince) stále 
zbrojí proti každé možné „špatnosti“ a svádějí 
svůj boj s celým moderním pojetím umění. Ať už 
jde o hudbu, filmy, hry, malířství, sochařství, či 
fotografie, všude lze nalézt řadu nesmlouvavých 
autorů, kteří s ochotou pracují bez obalu. Výhoda 
dneška je v tom, že jim nehrozí žádné větší 
postihy. Můžeme si naplno užívat i ty nejzvrhlejší 
části autorovy duše a nemusíme se za to stydět. 
Výstava Henryka Mrejzeka je svobodným, lehce 
perverzním výkřikem, který stojí za to, abychom 
mu věnovali kus své voyeurské mysli.
Henryk Mrejzek se narodil v Liberci na výročí 
Vítězství pracujícího lidu a již od dětství měl oporu 
ve svém budoucím koníčku, neboť se v jeho 
okolí nacházela řada nadšených fotografů. Svět 
fotografie si ho získal již v dětství, po přesídlení se 
v roce 1989 do Nizozemí a následných rozličných 
aktivitách fotoaparát na několik let odložil. Tato 
odmlka trvala i po návratu do Čech a zcela 
překvapivě se stal stěžejní změnou výlet do 
Afriky, kde se Mrejzek konečně navrátil k čočce 
fotoaparátu a nafotil tamní domorodkyně v celé 
jejich kráse i syrovosti. Zachycené momentky se 
velmi rychle staly oblíbeným diskusním zbožím 
jeho přátel, kteří mu tvrdili, že stojí za to je vystavit 
na veřejnosti. Přestože Mrejzek s úsměvem tvrdí, 
že „dodnes neví, zda to mysleli vážně“, byl to 
pro něj dostatečný impulz k uskutečnění první 
výstavy v roce 2001 v Jablonci n. N. Poté již jedno 
vedlo k druhému – další výstavy, práce asistenta 
u věhlasného reklamního fotografa Anderasiho 
Bommerta a práce na volné noze, kde začaly 
dominovat erotické fotografie.
Sám Henry Mrejzek označuje svou výstavu 
xxx 1-0-1 jako „sérii apolitických erotických 

KUltUrNÍ SErViS

20 PRaG MOON

GALERIEGalerie

fotografií“, které mají „zamíchat předvolebními 
kartami v Kocourkově“ a „provokovat čím dál 
apatičtější společnost“. Smyslem výstavy je 
uvést návštěvníky do rozpaků a vzbudit vášnivé 
diskuze. Nejde o efekt šoku. Jde spíše o přímý 
střet se stylem, který nám může vehnat 
ruměnec do tváře. Erotika se totiž stále ještě 
nedokázala ve světě zbavit cudného roucha 
školačky v těsné minisukni, na kterou se stydíme 
podívat, přestože na ni všichni myslíme. Výstava 
xxx 1-0-1 hranice boří. Erotika je přirozená. Je 
součástí života a neměli bychom se stydět za 
to, že ji budeme s nadšením zkoumat. V jakékoli 
formě. Samozřejmě je na každém, jak vystavené 
fotografie označí. Někteří budou mluvit o pornu, 
jiní o lechtivých obrázcích. Možná i proto sám 
autor popisuje svou tvorbu jako „lechtivé porno“.
Osobitá výstava v Rock Café je pouhým 
začátkem – autor slibuje, že v blízké budoucnosti 
budou zveřejněny další fotografické série, a to 
nejen v prostorách Rock Café, ale i na nových 
webových stránkách www.e-roticart.com, které 
byly spuštěny v souvislosti se zahájením výstavy.
Mrejzek své otevřené umělecké tažení uzavírá 
slovy „Voly volí voli, inteligenti volí pravou 
e-rotyku!“. Berme to jako rozumné doporučení 
osobitého autora, který poměrně věrně vystihl 
absurdnost celého současného českého 
politického aparátu.         -liš-

1.–30. 5., rock café, národní třída 20, p-1, 
www.rockcafe.cz, www.e-roticart.com 

HeNRyK MReJzeK:
xxx 1-0-1



21PRaG MOON

GALERIEGalerie

3.–24. 5., výstaviště holešovice (dvůr národní 
scény), p-7, www.incheba.cz

Historie Incheby
Společnost Incheba Praha, známá svým 
dlouholetým působením na pražském Výstavišti 
a organizováním oblíbených veletrhů, bude 
mít svou vlastní výstavu. Téměř celý květen 
si před budovou Národní scény budou moci 
lidé prohlédnout historii Incheby, okolnosti 
provázející nejznámější události i další plány 
rozvoje Výstaviště, které Incheba chystá. Mezi 
3. a 24. květnem se tak návštěvníci budou moci 
dozvědět, co například provázelo revitalizaci 
Výstaviště po ničivých povodních, požár 
levého křídla, znovuotevření veřejného bazénu 
či rekonstrukci Malé sportovní haly. Zvláštní 
pozornost výstava věnuje plánům na změnu 
dopravního řešení, které odstraní časté kolapsy 
dopravy při vyhledávaných akcích na Výstaviště. 

Málokterý 
pasivní sport 
se těší takové 
intelektuální 
pověsti jako 
je královská 
hra šachy. 
Ostatně, až do 
devatenáctého 

století byly šachy 
výhradně společenskou 

intelektuální záležitostí a sportovní 
status jim rozhodně nenáležel. Dodnes 

sice není zcela jisté, kde se vlastně šachy 
vzaly (má se za to, že hra vznikla v sedmém 
století v Indii), jejich jedinečný status jim 
to přesto neotupuje. Oblíbená intelektuální 
hra se stále těší veliké oblibě díky své 
jednoduché dokonalosti. Pokud patříte mezi 
nadšené hráče, pak vám výstava Umění šachu 
jednoznačně nesmí ujít. Výstava představuje 
patnáct nádherných šachových souprav, které 
exkluzivně na zakázku vytvořila řada klíčových 
osobností umělecké scény (Maurizio Cattelan, 
Paul Fryer, Damien Hirst, Barbara Kruger, Yayoi 
Kusama, Paul McCarthy a další).

Umění šachu

do 28. 6., doX, poupětova, p-7, 
www.doxprague.org, otevřeno 10.00–18.00, 
st–pá 11.00–19.00, út zavřeno

Hackenschmied patří k nejvýznamnějším českým uměleckým 
osobnostem jako fotograf, publicista, kameraman i režisér. Právě jeho 
zájem o celkovou kompozici scény, ať už filmovou, nebo určenou 
objektivu fotoaparátu, mu umožnil vyniknout nad svými vrstevníky. 
Neodmyslitelně se zapsal nejen do dějin fotografie, ale i kinematografie. 
Ve své fotografické tvorbě se Hackenschmied neomezoval – k jeho dílům 
patří řada civilních fotografických portrétů, aktů i aranžovaných snímků 
inspirovaných filmovou tvorbou. I když se tento výrazně nadaný muž 
věnoval fotografování pouhých několik let, zapsal se do historie tučným 
písmem. Ve sbírce fotografií PPF je zastoupen souborem čítajícím celkem 
30 děl, díky kterým si jméno Hackenschmied jednoznačně zapamatujete.

alexandr Hackenschmied

6. 5.–27. 6., Galerie louvre, národní 22, p-1, www.galerielouvre.cz, otevřeno 13.00–22.00



KUltUrNÍ SErViS

22 PRaG MOON

GALERIEGalerie

Umělce může inspirovat naprosto cokoli. Od člověka 
přes zvíře až po nehmotný předmět v podobě toaletní 
mísy (jak často dokazují zastánci divokého modern 
artu). Klidnějším umělečtějším povahám je šitá na míru 
výstava v Galerii Rudolfinum Krajina / obraz / fotografie. 
Krajina, která je od počátku 19. století klíčovým tématem 
vizuální kultury, je prezentována okem klíčových tvůrců 
české krajinářské fotografie a krajinomalby 19. a počátku 
20. století. Prezentována jsou díla fotografů Jindřicha 
Eckerta, Františka Drtikola, Karla M. Chotka a mnohých 
dalších spolu s působivými obrazy Antonína Mánesa, 
Jakuba Schikanedera či Antonína Slavíčka.

Krajina / obraz / fotografie

Jak by měl vypadat ideální odraz přírody? Byl by 
věrným otiskem toho, co vidíme běžným okem? 
Nebo by měl fantasknější nádech, vycházející z našich 
bujných představ? Výstava Double fantasy tří 
renomovaných umělců (Jan Jedlička, Michal Šeba, 
Beate Gütschow) zkoumá vztah mezi 
představou ideální krajiny a jejím použitím v současné 
fotografii (neboť „digitální oko“ má odlišné výrazové 
prostředky než analog). Beate Gütschow využila 
kladských analogových fotografií, které posléze 
digitálně doladila. Jan Jedlička pracuje s krajinou, 
která se na první pohled jeví nedotknutá přírodou. Michal Šeba naopak využívá nové technologie. 
Výsledkem je stylistický souboj osobností, který představuje tři formy „ideální přírody“. d

o
u
b
le

 F
a
n
ta

s
y

do 4. 7., Galerie rudolfinum, alšovo nábř. 12, p-1, www.galerierudolfinum.cz, 
otevřeno 10.00–18.00, čt 10.00-20.00, po zavřeno

František Skála – zátiší z ateliéru

Jde o jednu z nejvýraznějších persón současné české umělecké scény, 
která si svým originálním přístupem získala celý svět. Fascinován 
obrazem nezůstal František Skála jen u fotografií - vystudoval obor 
filmové a televizní grafiky a živí se i coby ceněný ilustrátor dětských knih. 
Nerozumí si s moderní dobou (nevlastní televizi ani mobil) a čas od času 
dokáže své okolí opravdu zaskočit. Jako když byl v roce 1993 vybrán 
coby český reprezentant na 45. bienále současného umění v Benátkách 
a on se do Itálie vydal pěšky. Proč? Aby poté v českém pavilonu vystavil 
kresby z této 850 km dlouhé pouti. Výstava fotografií Zátiší z ateliéru 
uvede návštěvníky do zákoutí dílny a ateliéru tohoto jedinečného umělce.

7. 5.–20. 6., ateliér josefa sudka, Újezd 30, p-1, www.sudek-atelier.cz, otevřeno út–ne 12.00–18.00

do 4. 7., Galerie rudolfinum, alšovo nábř. 12, 
p-1, www.galerierudolfinum.cz, otevřeno 
10.00–18.00, čt 10.00-20.00, po zavřeno



23PRaG MOON

GALERIEGalerie

Malík Urvi II

Jednou z forem reflexe je nevybíravý útok. 
Před deseti lety šokovala výstava umělecké 
skupiny Pode Bal nazvaná Malík Urvi. Ta 
představila portréty lidí, kteří spolupracovali 
s komunistickým režimem a přesto byli deset let 
po revoluci na vedoucích postech v politických 
stranách. Ve výstavě Malík Urvi II (vynalézavost 
názvu nelže než neocenit) se tentokrát dostalo 
na soudce. Vystavených je v rámci Malík Urvi 
II třiatřicet portrétů soudců. Jsou namalovaní 
černou fixou na pozadí koláží vytvořených 
z rozsudků či popisů kauz, v nichž konkrétní 
soudci během minulého režimu figurovali. 
Skupina Pode Bal je možná „problematickým 
dítětem“ umění, jednoznačně ale dítětem 
chytrým, který se umí trefit na cíl.

Některé výstavy nemají daleko k pouťové 
atrakci. Stalo se oblíbeným trendem, že se na 
dokumentární pořady chodí do IMAXu, protože 
nabízí jedinečný 3D zážitek. Což je škoda. Díky 
tomuto trendu se zapomnělo na působivost 
klasických výstav, které v sobě kombinují 
propracované modely s vizuálním programem. 
Dokonalým příkladem budiž výstava Příběh 
planety Země Národního muzea. Vstupní sál 
návštěvníka přenese do vesmírného prostředí. 
Hlavním exponátem je model Země a návštěvník 
jím přímo vstupuje do nitra planety. Dále si, 
jako z oběžné dráhy, může prohlédnout její 
povrch a prolétnout se mezi planetami, či 
vstoupit do nitra sopky. V levém sálu je první 
polovina věnována 
obdobím od vzniku 
života a druhá polovina 
představí návštěvníkům 
výstup rostlin na souš. 
V pravém sálu se nachází 
kostra dinosaura rodu 
Amargasaurus a řeší se 
zde dopad asteroidu na 
Zemi a následné důsledky.

do 6. 7., národní muzeum, václavské nám., p-1, 
www.planeta-zeme.cz, otevřeno 10.00–18.00

Příběh planety země

do 17. 5., doX, poupětova, p-7, www.doxprague.org, 
otevřeno 10.00–18.00, st–pá 11.00–19.00, út zavřeno

Tvář Karla Hynka Máchy
Kdo byl Karel Hynek Mácha? Jsme o něm schopni říci něco 
víc, než jen „to je ten chlápek, co napsal Máj“? Paradoxně 
si dodnes nejsme jistí ani jeho podobou. Přestože jde 
o jednoho z nejdůležitějších básníků našich dějin, zůstává 
pro nás tajemným hrdinou svých povídek. Podobně jako 
ony žije v naší fantazii a je pouze na nás, jaký tvar mu 
přisoudíme. Protože se nedochovala žádná věrohodná 
podobizna, vytvořil sochař Milan Knobloch (ve spolupráci 
s antropologem Emanuelem Vlčkem a za pomoci té 
nejmodernější dostupné techniky) podle ostatků básníka 
dvě busty. Výstava Karla Hynka Máchy návštěvníkům 
přiblíží jak rekonstrukční postupy, tak i pohnuté okamžiky 
českých dějin na přelomu let 1938 a 1939.

7. 5.–19. 9., národní muzeum, václavské nám., p-1, www.nm.cz, 
otevřeno 10.00–18.00



KUltUrNÍ SErViS

24 PRaG MOON

GALERIEGalerie

 Q: Fotografování vás zajímalo již 
od dětství. Co tehdy váš „hledáček“ 
nejvíce přitahovalo?
V té době zase nic moc tak 
přitažlivého, dostal jsem foťák, 
tak jsem cvakal. Tu přejetou 
kočku, tu nějakou kytku, sem 
tam spolužáky a občas také 
spolužačky… tehdy nevkusně, 
avšak za všech okolností 
oblečené (smích).
 
Q: Po odletu ze země v roce 1989 
jste se uhnízdil v Nizozemí, kde jste 
však fotoaparát odložil. Proč?
Na jaře 1989 jsme si naplánovali 
na prosinec 1989 odlet do 
Kanady. Díky sametové revoluci 
jsme změnili plány a nakonec 
odjeli vlakem a stopem do 
Nizozemí, kde jsme měli 
přátele. Tehdy mi bylo 20 let 
a byl jsem nadšen revoluční 
dobou a všemi možnostmi, 
které se mi najednou nabízí. 
Potkali jsme s bratrem člověka, 
který nám dal práci. Bohužel to 
nebylo fotografování.

Q: Po návratu jste stále 
s fotografováním váhal. Kdy jste se 
konečně zase naplno vrhl na svůj 
koníček z dětství?

Až v australském Sydney, kam 
jsem už odjížděl s tím, že se 
pokusím uživit jako fotograf. 

Q: Dočetl jsem se o vaší inspiraci  
filmem Americká krása. Mohl 
byste být konkrétnější?
Ten film mne tehdy inspiroval 
hlavně v tom, že když vás 
všechno kolem vás štve, na 
změnu života není nikdy pozdě. 
Situace, kdy se Lester rozhodl 
dát výpověď v zaměstnání, 
které ho nebavilo, a ještě 
si vydobýt odstupné mne 
nadchla na tolik, že jsem druhý 
den udělal to samé. Způsob 
byl malinko odlišný, nemusel 
jsem vyhrožovat sexuálním 
obtěžováním, ale výsledek byl 
stejně úspěšný (smích).

Q: Přejděme k očekávané výstavě. 
Na co mají být návštěvníci 
připraveni?
Na 20 více či méně povedených 
fotografií tištěných na plátně.

Q: Co chcete svou výstavou sdělit?
Hlavní důvod ke zveřejnění této 
série jsou ohlasy a přání mých 
přátel, které mně o podobnou 
výstavu žádali již několik let. 
Výstavu dělám především pro 
ně a svoji báječnou manželku, 
která mně neskutečně fandí 
a podporuje. Sdělením by snad 
mohlo být pouze to, že nahota, 
erotika potažmo sex není o nic 
méně zajímavým tématem 
k fotografování a vystavování 
než lidé trpící ve válkách, 
bezdomovci žebrající na ulicích, 
usměvavé tváře celebrit nebo 

politici s vejci rozprsklými na 
ksichtě.

Q: Co konkrétně vás na nahotě 
(coby fotografa) přitahuje?
Nedá se říct, že by mne 
přitahovala přímo a jen nahota. 
Přitahuje mne spíš erotika, 
vzrušující a provokativní situace, 
emoce, vášně a napětí, které to 
vše vyvolává.

Q: Jak vy sám byste ohodnotil svá 
díla – ve škále od lechtivých po 
pornografii?
Lechtivou pornografií.

Q: V plánu máte i další výstavy. 
Bude ústředním motivem opět 
erotika?
Ústředním motivem mých 
dalších případných výstav 
budou určitě lidé. V tom, 
jestli se rozhodnu vystavit 
fotografie masturbujících lidí 
nebo vesničanů radujících se 
při masopustu nemám ještě 
jasno. Je třeba možné, že mně 
po volbách naši politici inspirují 
k výstavě fotografií holých 
zadků se směrovkou, kam by 
se konečně měli odebrat.  -liš-

Henryk Mrejzek:
Fotit nahotu mě baví

výstava xxx 1-0-1 
bude jednou 

z nejdiskutovanějších 
v příštích měsících. 
bude pobuřovat, 
vyvolávat nadšení, 
znechucení i rozpaky. 
henryk Mrejzek se 
nebojí mít názor.



25PRaG MOON

GALERIEKulTurní servis



Chce totiž, abychom viděli 
všechno a ve všech brutálních 
nuancích. Tím hodlá docílit, aby 
na nás mělo poselství, které 
nese, mnohem větší dopad. 
A daří se mu to.
Hrdinka z titulu filmu je 
černošská dívka s velkou 
nadváhou žijící v Harlemu 
v poměrně chudé rodině. 
Žije pouze s matkou, která 
nepracuje a živoří ze sociálních 
dávek, a ačkoliv je Precious 
teprve šestnáct let, už je 
podruhé těhotná. Právě 
její těhotenství způsobí, že 
je vyhozena ze školy, ale 
naskytne se jí příležitost, jak 
utéct od všech hrůz, které ji 
obklopují. Dostane možnost 
účastnit se uzavřené výuky 
plné problémových dívek, kde 
konečně dostane možnost 
zazářit. A utéct ze světa, ve 
kterém nemá peníze na jídlo, 
její matka ji neustále mlátí 
a ponižuje… A raději nechtějte 
ani vědět, jak Precious přišla 
k těm svým dětem. Snímek 
Precious by klidně mohl být 
sociální studií, ale mnohem 
spíš než cokoliv jiného jde 
o hodně drsný pohled do mysli 

KUltUrNÍ SErViS

26 PRaG MOON

FILM MĚSÍCEfilM Měsíce

usa 2009 (precious: based on the novel push by sapphire), režie: 
lee daniels, hrají: Gabourey sidibe, Mo’nique, paula patton

dospívající dívky, která není 
hezká, není bohatá a dějí se jí 
věci, ze kterých by se každý 
druhý člověk zbláznil. Nebo 
by raději spáchal sebevraždu. 
Precious ale z trýznivého 
reálného světa uniká do 
imaginárního, ve kterém je na 
blond a adorovaná všemi. Ve 
kterém je hvězda, kterou ve 
skutečnosti asi nikdy nebude. 
Ačkoliv jí matka neustále 
opakuje, že nic neumí, je hloupá 
a nikdy z ní nic nebude, Precious 
v sobě pořád drží naději. Naději, 
že ji třeba někdy potká hezký 
život. Příkoří a hrůzy, které se 
Precious dějí, jsou mnohdy tak 
hrůzostrašné, že to chvílemi 
vypadá, jako by se tvůrci snažili 
udělat z ní co největší možnou 
oběť, a tím docílit, abychom 
jsme jí víc fandili. Možná je 
to tak, ale je to velice umě 
skryto. Režisér Lee Daniels totiž 
Precious natočil tak trošku jako 
dokument. Většinu času natáčí 
kamerou drženou v ruce, bez 
stativů a efektních najížděček. 
Ani si příliš nedopomáhá 
přídavnými světly. Kamera tak 
jednoduše funguje jako oko 
zcela nezúčastněného diváka 

událostí, které díky tomu působí 
mnohem reálněji. Divák na to 
velice rychle přistoupí a o to 
víc je všemi těmi událostmi 
emocionálně zasažen. Hodně 
k tomu přispívají také herecké 
výkony, které jsou u všech až 
nečekané. Dokonce i zpěvačka 
Mariah Carey, která si ve filmu 
zahrála sociální pracovnici 
a k natáčení se dostala až 
pár dní před začátkem, ze 
sebe dokázala vymáčknout 
opravdu fenomenální výkon. 
A to je ve filmu vlastně 
jen pár minut. Mnohem 
víc ohromuje přirozenost 
Gabourey Sidibe hrající 
Precious (byla nominována 
na Oscara) a zejména role 
komičky Mo’Nique, ze 
které se v Precious stala tak 
hrůzostrašná ženská, že jí to 
baštíte i s navijákem. Ten Oscar 
byl opravdu zasloužený. Jak 
jsme již víceméně psali, při 
sledování Precious nebudete 
mít příjemné pocity. Dokonce 
i když půjdete z kina, budete na 
film pořád myslet a rozhodně 
vám nebude do zpěvu. Což ale 
dokážou jen ty opravdu nejlepší 
filmy.                              -hruš- 

Precious

precious je jeden 
z těch filmů, 

na které se nedívá 
snadno. je totiž 
zlý, ukazuje zlé lidi 
a nikdy se neuchýlí 
k autocenzuře.

od 

27.5.





KUltUrNÍ SErViS

28 PRaG MOON

KINOKino

Film pojednává o vztahu Dalího a dalších 
spřízněných umělců. Zejména s jedním se 
spřízňuje natolik, až to dojde k… No, nebudeme 
vám prozrazovat, kam až ten film míří, ale jistě 
si to dokážete představit. Snad bude stačit, když 
naznačíme, že tenhle film se fanynkám Svítání 
a typických vztahů muž a žena asi příliš líbit 
nebude. Náš názor: Hraje tam lamač dívčích 
srdcí ze Svítání a má legračně úchylný knírek.

Little ashes
V roce 1995 šlo o vůbec první celovečerní 
animovaný 3D film. A je třeba uznat, že už 
tehdy nastavil laťku pekelně vysoko. Hlavním 
hrdinou je hračka kovboje Woodyho, který má 
v dětském pokoji hlavní postavení. To je ale velice 
rychle ohroženo příchodem nového dárku – 
superkosmonauta Buzze Rakeťáka. Náš názor: 
Je hezké, že se tahle animovaná klasika vrací do 
kin, ale ten přidělaný 3D rozměr za moc nestojí.

usa 1995 (Toy story), režie: john lasseter, 
hlasy: Tom hanks, Tim allen, don rickles

vb 2008 (little ashes), režie: paul Morrison, hrají: 
javier beltran, robert pattinson, Matthew Mcnulty

Škaredá kouzelná chůva McPhee tentokrát bude 
napravovat zase jinou britskou rodinku. Zjeví 
se u přepracované matky (Maggie Gyllenhaal), 
která se snaží starat se o svou farmu, zatímco 
je její manžel ve válce. Má samozřejmě spoustu 
dětí, což je vždycky moment, ve který se 
objevuje kouzelná chůva a musí děti naučit, 
jak se správně chovat. Náš názor: Snad bude 
i dvojka tak povedená jako předchozí film.

vb 2010 (nanny Mcphee and the big bang), režie: s. 
White, hrají: Maggie Gyllenhaal, emma Thompson

Kouzelná chůva Nanny McPhee 2
Jako příprava na uvedení třetího Příběhu hraček 
do kin se ve 3D verzi vrací i dvojka. Vznikla 
čtyři roky po jedničce a je jí podobná. Zatímco 
v původním Toy Story došlo k zachraňování 
Buzze Rakeťáka, tentokrát je vášnivým 
sběratelem unesen sám Woody a Rakeťák 
a jeho parta musejí svého dobrého kamaráda 
zachránit. Náš názor: Na obou Příbězích je 
nejdůležitější skvělý příběh a geniální postavy.

Toy Story 2: 3d     

usa 1999 (Toy story 2), režie: a. brannon, j. 
lasseter, l. unkrich, hlasy: Tom hanks, Tim allen

Toy Story 3d

od 

6.5.od 

6.5.

od 

6.5.
od 

6.5.



KINOKino

Teenager Dave Lizewski nemá žádné speciální 
schopnosti – nepotřísnila ho žádná hmota, která 
by způsobila jeho mutaci – přesto se rozhodne 
obléknout si superhrdinský oblek a rozbít tlamu 
těm, kteří se nechovají pěkně. Když to někdo 
natočí a nahraje na YouTube, spustí se vlna, která 
se už nedá zastavit. Náš názor: Je to drsné, je 
to neskutečně vtipné a je to značně nečekané. 
Rozhodně nepůjdete na „film podle komiksu“.

Kick-ass
Uvedení dokumentu působí, jako by přišlo 
s křížkem po funuse. Hlavním tématem je totiž 
výstavba protiraketové základny v Brdech, která 
tam asi vůbec nebude, není ten film tak trošku 
zbytečný? Dvojice Vít Klusák a Filip Remunda, 
kteří nám přinesli výborný dokument Český 
sen, si to očividně nemyslí. Náš názor: Klusák 
a Remunda jsou schopní dokumentaristé, kteří 
natáčí své filmy hlavně zábavně.

Česko 2010, režie: vít Klusák, filip remunda usa 2010 (Kick-ass), režie: Matthew vaughn, hrají: 
aaron johnson, nicolas cage, christopher Mintz

U filmů, které dostanou Oscara, se nedělá 
pokračování. Nikita Michalkov ale žádné tradice 
nedodržuje. V pokračování bude vystupovat 
stejná rodina, jenom se děj odehrává během 
2. světové války. Vrací se Sergej, který musí do 
bojů jako vojín, a objeví se i pár dalších postav, 
které se zdály být navždy ztracené. Náš názor: 
Může vůbec Nikita Michalkov natočit špatný 
film? Nevěříme tomu.

fr./ru. 2010 (utomlyonnye solntsem 2), režie: n. 
Michalkov, hrají: nikita Michalkov, oleg Menšikov

Unaveni sluncem 2
Když byli sourozenci Oskar a Linda malí, rodiče 
se jim zabili při autonehodě a oba byli rozdělení. 
Znovu se setkávají až v dospělosti v Tokiu. Slíbí 
si ale, že se už nikdy nerozdělí, což je narušeno 
v momentě, kdy je Oskar zastřelen. Dal ovšem 
slib, takže jeho duše nehodlá opustit svou 
milovanou sestřičku. kinech. Náš názor: Je to 
film, který působí, jako by ho někdo natočil na 
psychedelických drogách.

vejdi do prázdna

francie 2009 (enter the void), režie: Gaspar noé, 
hrají: nathaniel brown, paz de la huerta

Český mír

29PRaG MOON

od 

6.5.

od 

6.5.
od 

6.5.

od 

6.5.



KUltUrNÍ SErViS

30 PRaG MOON

KINOKino

Do kin dostává počítačově animovaný 
film Garfield, který původně vznikl jen pro 
videodistribuci. O čem film pojednává je 
v podstatě úplně jedno, protože jde o snímek 
pro úplně nejmenší děti, které nějaký děj stejně 
nebudou příliš vnímat (ale jde o nějakého 
komiksového superpadoucha, co chce 
ovládnout celé lidstvo). Náš názor: Ten film 
vypadá, jako by šlo o deset let starou videohru.

Garfield 3d
Hlavním hrdinou je výstřední Newyorčan 
(geniální Larry David), který se rozhodne vyměnit 
luxusní život ve vyšší společenské třídě za 
bohémské užívání si života. Když se mu ovšem 
před dveřmi objeví na zemi ležící mladá dívka 
z jihu Ameriky, docela zásadně se mu změní 
život. Jestli k dobrému nebo ke špatnému, to 
musíte zjistit v kině. Náš názor: Woody Allen se 
po pár experimentech vrací ke svým kořenům.

usa 2009 (Whatever Works), režie: Woody allen, 
hrají: larry david, evan rachel Wood

usa 2009 (Garfield’s pet force), režie: Mark a. Z. 
dippé, hrají: Garfield

Teenagery bude zase ve snech děsit popálený 
psychopat a vrah Freddy Krueger, který má na 
rukavicích ostré čepele, s nimiž se rozhodně 
pouze nevrtá v nose. Zabíjí s nimi a je mu úplně 
jedno, že se zjevuje jen ve snech. V remaku 
hraje Jackie Earle Haley, ale už nikoliv mladičký 
Johnny Depp. Náš názor: Žádný z těch 
moderních remaků klasických hororů ještě za 
moc nestál. Tak snad? Ne, asi zase nic.

usa 2010 (a nightmare on elm street), režie: samuel 
bayer, hrají: jackie earle haley, Kyle Gallner

Noční můra v elm Street
Poprvé od Gladiátora se dal znovu dohromady 
Ridley Scott s Russellem Crowem a natočili 
vlastně tak trošku Gladiátora, ale v poněkud 
jiném prostředí a v jiné době (dokonce má 
v obou filmech Russell Crowe i stejný účes). 
Tentokrát ale bude pohled na příběh Robina 
Hooda více „politický” a mnohem víc realistický.
Náš názor: Upoutávky naznačují, že půjde 
o další velkolepý historický film.

Robin Hood

vb/usa 2010 (robin hood), režie: ridley scott, hrají: 
russell crowe, Mark strong, cate blanchett

Užívej si, co to jde

od 

13.5.

od 

13.5.

od 

13.5.

od 

20.5.



KINOKino

V tomhle filmu se tancuje a je ve 3D. Takový 
popis by měl vlastně stačit. Pokud máte rádi 
moderní tanec, je to film pro vás. Nic jiného 
než tancování v něm totiž není. Děj je o tom, 
jak se jedna grupa snaží vyhrát šampionát, což 
znamená, že strašně efektně trsají a občas na vás 
vykoukne z plátna končetina (protože máte 3D 
brýle). Náš názor: Choreografie tanců je občas 
docela zábavná. Občas. Tedy jednou za celý film.

Streetdance 3d
Jan Svěrák natočil animovanou pohádku 
pro děti. Hlavní postavou v něm je odvržený 
medvídek Kuky, který se vydává na cestu domů, 
což znamená jediné – po cestě zažije velkou 
spoustu dobrodružství, jak už to u takových 
příběhů bývá. Tvůrci slibují film plný akčních 
scén, vtipných dialogů a Zdeňka Svěráka. Náš 
názor: První záběry z filmu vypadají lákavě. 
Svěrák je navíc dobrý režisér.

Česko 2010, režie: jan svěrák, hlasy: ondřej 
svěrák, Zdeněk svěrák, oldřich Kaiser, jiří lábus

vb 2010 (streetdance 3d), režie: Max Giwa, dania 
pasquini, hrají: charlotte rampling, eleanor bron

Film má několik postav, jejichž osudy se během 
jednoho týdne osudově propojují. Což na 
Oscarovou akademii pokaždé platí. Tentokrát 
jsou to tři policisté z New Yorku – Eddie, který je 
před důchodem; Tango, který se v utajení snaží 
dostat do gangu; a Sal, který potřebuje peníze. 
Náš názor: Postavy se nechovají příliš logicky, 
a ačkoliv se herci snaží, nikdy ve vás nevyvolají 
emoce. Což byl účel tohoto filmu.

usa 2009 (brooklyn’s finest), režie: antoine 
fuqua, hrají: ethan hawke, richard Gere

brooklyn’s Finest

usa 2010 (prince of persia: The sands of Time), režie: 
Mike newell, hrají: jake Gyllenhaal, Gemma arterton

Kuky se vrací

Příběh filmu, který by natočen podle 
stejnojmenné videohry, se odehrává ve 
středověké Persii, a je to pěkný zmatek. Máte 
prince a princeznu, kteří mají dýku, jež dokáže 
ovládat čas, a jejich úkolem je zastavit řádění 
Viziera, který chce pískem zničit svět. Nebo 
něco podobného a zákeřného. Náš názor: 
Příběh asi bude tradičně hloupý, ale těšit se 
můžeme na velkolepé epické akční scény.

Princ z Persie

31PRaG MOON

od 

20.5.

od 

20.5.
od 

20.5.

od 

20.5.



Někomu už může přijít kapela 
Kiss tak trošku směšná. Jejich 
zalíbení v bizarních makeupech 
jistě fungovalo na počátku 
70. let, kdy vznikli a snažili se 
provokovat. O 37 let později 
se nic moc nezměnilo. Jenom 
to už vzhledem k jejich stáří 
a k tomu, že už žijeme v novém 
tisíciletí, vypadá legračně.
Ostatně, párkrát se už rozpadli, 
ale vždycky nakonec zjistili, že 
mají bohatou fanouškovskou 
základnu, která je ochotná 
kupovat jejich alba a chodit na 
jejich koncerty i dnes. A proč 
odmítat snadno vydělané 
peníze? Žádný ze členů Kiss, 
včetně Genea Simmonse, 
který to zkoušel i jako herec 
a televizní osobnost, to totiž 
sám bez kapely nijak daleko 
nedotáhl.

KUltUrNÍ SErViS

32 PRaG MOON

HUDBAhudba

V roce 2008 tedy ohlásili do 
světa, že po deseti letech 
pracují na novém CD, které 
bude mít „pravý kissovský zvuk 
ze 70. let”. Album s názvem 
Sonic Boom vyšlo v říjnu 
roku 2009. Během prvního 
týdne se ho prodalo 108 tisíc 
kopií, ale hudební kritika z něj 
příliš nadšená nebyla. „Je to 
hlasitá, hloupá deska, která 
jistě dokáže zaplnit stadiony,” 
psalo se v časopise Rolling 
Stones. Kiss jsou vlastně 
často přirovnávaní k našim 
Kabátům - obě kapely hrají tvrdé 
rockové písničky, které jsou 
vlastně docela hloupé, hudebně 
neinvenční a líbí se převážně 
středoproudému publiku, které 
od hudby nepožaduje „nic 
navíc”. Jenom hlasitý zvuk, 
tvrdé kytarové riffy a slova, která 
neřeší existencionální otázky, 
ale chlast, holky a sex.
Což může trošku popuzovat 
hudební znalce a kritiky, ale 
nikoliv obyčejného posluchače. 
Důkazem je fakt, že jenom ve 
Spojených státech už prodali 
Kiss přes 19 milionů kopií svých 
alb, po celém světě překročily 
prodeje jejich desek 100 
milionů. Samozřejmě pěkně 
rozloženo na celou jejich kariéru, 
za kterou už stihli vytvořit 19 
desek, pokud se nepočítají 

různé kompilace, živáky a Best 
Of alba.
Kapelu Kiss založili v roce 
1973 zpívající basista Gene 
Simmons a zpívající kytarista 
Paul Stanley. Jejich hudba se 
pohybovala vždy na rozhraní 
glam rocku a dobového hard 
rocku, ale více než muzika 
je proslavila originální image 
a jevištní show. Samozřejmě 
koketovali v průběhu let také 
s jinými hudebními žánry. 
Docela legrační byl například 
jejich výrazně nepovedený 
pokus v roce 1996 s albem 
Carnival of Souls, na kterém 
se snažili zachytit grungeovou 
vlnu vedenou Nirvanou. Ale je 
pravda, že původně Kiss toto 
album nechtělo vydat. Jenže se 
mezi fanoušky dostala pirátská 
verze, takže jim nakonec nic 
jiného nezbývalo.       -hruš- 

Kiss vystoupí 23. 5. od 20.00 v o2 areně. stane se tak v rámci turné sonic boom over europe Tour, 
pořádané k novému albu sonic boom. vstupenky lze pořídit za 1090–1690 Kč. více na www.livenation.cz

plivali na lidi krev, 
zapalovali své 

hudební nástroje, 
při koncertech 
hojně využívali 
pyrotechniku. prostě 
dělali show, na 
které bylo všechno 
postaveno.



Musiczone
D o b r ý  s e r v e r  o  d o b r é  m u z i c e

TM

Musiczone
D o b r ý  s e r v e r  o  d o b r é  m u z i c e

TM

Pragoemoon 159x226 Serj Seal Cambio scooby.indd   2 29.4.2010   16:16:54



KUltUrNÍ SErViS

34 PRaG MOON

HUDBAhudba

amanda Palmer
Punkovo-kabaretní duo Dresden Dolls je 
v současnosti ve stavu umělého spánku, ale jedna 
polovina této kapely – Amanda Palmer – rozhodně 
nezahálí. Má nový projekt nazvaný Evelyn Evelyn 
a také vyrazila na sólovou dráhu. Vystupuje pod 
rozkošným názvem Amanda fucking Palmer 
a toto sólové turné uzavře právě v Praze. Zatímco 
ale její Dresden Dolls byl opravdový punk plný 
rozladěných kytar a ječení do mikrofonu, sama 
zpívá spíše melancholické songy plné emocí. 
Je to živel, který se během chvíle umí proměnit 
z jemné dívky v nespoutanou dračici, a každý 
svůj koncert si užívá, jako by měl být poslední.
Na koncertu se můžete těšit na písničky z jejího 
sólového alba Who Killed Amanda Palmer.

electronic beats festival
Electronic Beats do naší metropole vždy přiváží 
ty nejlepší kapely v tomto hudebním žánru (The 
Prodigy, Underworld nebo Róisín Murphy). 
Tentokrát budou hlavními hvězdami indie 
elektropopaři z Anglie Hot Chip. Tato kapela 
nominovaná na Grammy u nás ještě neměla 
možnost zahrát, takže jde o premiéru. Právě 
vydávají nové album One Life Stand, které se 
snaží navázat na velmi úspěšná předchozí tři alba. 

5. 5. (19.00), palác akropolis, Kubelíkova 27, p-3, 
www.palacakropolis.cz, 725 Kč

Ve Veletržním paláci spolu s nimi vystoupí dále 
také německá dvojice Booka Shade vyhlášená 
svými energickými živými vystoupeními, u nás 
oblíbený Ralph Myerz & The Jack Herren Band 
z Norska nebo Turboweekend z Dánska. 

yann Tiersen
Francouzský muzikant Yann Tiersen je vlastně 
tak trošku chudák. Lidé si ho překřtili na 
„hlas z Amélie“, protože se do povědomí 
mezinárodního publika dostal díky tomu, že 
vytvořil soundtrack k filmu Amélie z Montmartru. 
Mnohem raději než melancholickou muziku 
hraje špinavý punk-rock. A sám své posluchače 
upozorňuje: Zapomeňte na Amélii, na svém 
novém albu se vracím ke kořenům. Jeho album 
Dust Lane je plné ostrých kytarových riffů 
a rockových postupů. Yann Tiersen jako svou 
inspiraci hodně vzpomíná rockovější kousky Nicka 
Cavea a Joy Division, takže si můžete směle 
představit, jak asi jeho poslední CD zní.   

de Phazz live!
Německá formace De Phazz se u nás poprvé 
objevila v roce 2005 na festivalu Love Planet 
v Táboře. De Phazz hrají „inteligentní pop“, 
dalo by se říci. Co se žánru týče, jsou spíše 

10. 5. (20.00), divadlo archa, na poříčí 26, p-1, 
www.livemusic.cz, 722 Kč

10. 5. (20:00), retro Music hall, francouzská 4, 
p-2, www.cnfrnc.cz, 545 Kč

7. 5. (19.30), veletržní palác, dukelských hrdinů 
47, p-7, www.electronicbeats.cz, 550–650 Kč



HUDBAhudba
multižánroví – jejich hudba osciluje na hraně 
mezi jazzem, downtempem a triphopem, to vše 
doplněné dech beroucími vokály. Hlavní stálicí 
uskupení je zakladatel Pit Baumgartner, který se 
pokaždé obklopuje jinými hudebníky. K němu patří 
zpěvačka Pat Appleton a vokalista Karl Frierson, 
rodák z Jižní Karolíny, který se v Německu usadil 
poté, co zde sloužil jako americký voják. 

arms and Sleepers
Máte rádi Massive Attack, Sigur Ros, Radiohead, 
Portishead nebo Brian Eno? Potom by vás měli 
zaujmout hudebníci z Arms and Sleepers, kteří 
ve své tvorbě na výše vyjmenované kapely rádi 
odkazují. Není to příliš stará skupina, vznikla 
teprve v roce 2006, ale stihli už vydat dvě alba 
a získali si i velké renomé. Projekt Arms and 
Sleepers tvoří duo muzikantů. Max Lewis zajišťuje 
programování a klávesy a Mirza Ramic hraje na 
baskytaru a klávesy. K jejich živým koncertům ale 
neodmyslitelně patří také vizuální stránka, takže 
ke kapele patří také synchronizované vizuální 
vjemy vytvořené Dadem Ramadanim.   

Waltari
V hudbě se dá kombinovat naprosto všechno. 
Finové Waltari to jenom dokazují, protože žánry, 

11. 5. (20.00), Modrá vopice, K Žižkovu 381/1, p-9, 
www.modravopice.eu

které kombinují jsou na první pohled naprosto 
neslučitelné. Napadlo by vás kombinovat death 
metal s hip hopem? Nebo heavy metal s... 
popem? Waltati Nedávno vydali nové album 
Below Zero, a když k němu plánovali turné, 
nesměli na Českou republiku zapomenout.  

black eyed Peas
The E.N.D World Tour – tak se jmenuje aktuální 
koncertní šňůra Black Eyed Peas, která vede 
i do Prahy. Název by mohl naznačovat, že jde 
o rozlučkové turné kapely. Opak je pravdou. 
Black Eyed Peas vydali nedávno album The 
E.N.D., ke kterému se turné váže a jeho název 
neznamená konec. Je zkratkou pro „The Energy 
Never Dies“, tedy Energie nikdy nezemře. Čímž 
se nám snaží naznačit, že multiinstrumentalista 
a zakladatel kapely will.i.am, zpěvák apl.de.ap, 
rapper Taboo a známá zpěvačka Fergie, nejspíš 
nikdy do důchodu nepůjdou. 

Parne Čilagi
Řeknete-li někomu, že jdete do kostela na 
koncert souboru, který zpíva trojhlasně a vede 
ho Gyulla Banga, tak ho ani ve snu nenapadne, 
že tam uslyší soubor, který posluchače dokáže 
roztančit i na takovém místě jako je kostel.

35PRaG MOON

14. 5. (19.00), palác akropolis, Kubelíkova 27, p-3, 
www.palacakropolis.cz, 320 Kč

16. 5 . (20.00), o2 arena, ocelářská 460/2, p-9, 
www.o2arena.cz, 1090–1790 korun

19. 5. (20.00), Kostel sv. Martin ve zdi, 
Martinská 8, p-3, 100 Kč



KUltUrNÍ SErViS

36 PRaG MOON

HUDBAhudba

black Rebel Motorcycle Club
Kapela BRMC u nás vystupovala jako předkapela 
na koncertu Lennyho Kravitze. Tahle banda 
vznikla v roce 1998 a jejich název vychází 
z motocyklového gangu z filmu Divoch. A co hrají? 
Je to typický garážový rock, do něj přidávají trošku 
folku, blues nebo staré dobré psychedelie. Však 
jsou také jejich inspiracemi bandy jako The Verve, 
The Rolling Stones, The Velvet Underground nebo 
John Lennon. V březnu vydali svou poslední desku 
Beat the Devil’s Tattoo, ve které se po akustických 
experimentech vrací k rockovým kořenům. 

Lamb of God
Na počátku 90. let vznikla ve Spojených státech 
amerických nová vlna heavy-metalu. Lamb of 
God, američtí heavy-metalisti z Virginie, patřili 
k hlavním tahounům této nové vlny, která 
kombinovala tvrdý rock s pomalejšími, citlivějšími 
pasážemi. Lamb of God se za dobu své kariéry 
příliš nezměnili a tak mají velice stálé publikum. 

Lamb of God jsou takoví punkeři v heavymetalu. 
V minulém roce vydali nové album Wrath, které 
prý obsahuje „to nejlepší z Motorhead“. Právě 
toto album představují na koncertním turné.

Sensation
Sensation není jen párty, ale také obrovská 
show, která je postavená na tom, co vidíte. Což 
znamená, že O2 Arena opět bude vyzdobena 
různými dekoracemi, návštěvníci se dočkají 
nejnovějších efektů a světelných a laserových 
show. O hudební složku se pak postarají DJové 
Martin Solveig, Marco V, Jerome Isma-Ae, Erick 
E, Mr. White a Michael Burian. Tématem akce je 
Wicked Wonderland – tedy Země divů. 

blaze bayley
Tenhle birminghamský rodák byl hlasem Iron 
Maiden. Tedy, alespoň nějakou dobu. Když v roce 
1993 z Železných panen odešel Bruce Dickinson, 
kapela po stovkách zkoušek a nekonečného 
hledání vhodného zpěváka narazila právě na 
Blazea Bayleyho. Když se v roce 1999 rozhodl 
Bruce Dickinson do Iron Maiden vrátit, Blaze 
Bayley musel jít zase od válu. Jeho působení 
ve slavné kapele mu ale udělalo jméno, což 
znamenalo, že měl zajištěnou sólovou dráhu. 

Nebudete-li mít odvahu a zůstanete sedět, 
tak vaše dlaně stejně budou celý večer tančit 
společně s těmito hvězdami, které pod názvem 
Parne Čilagi jasně a nepřehlédnutelně svítí na 
zdejším hudebním nebi.

21. 5. (21.30), sasaZu, bubenské nábř., p-7,  
www.charm-music.cz, 770–990 Kč

24. 5. (19.00), abaton, na Košince 8, p-8,  
www.prostorabaton.cz, 600 Kč

29. 5. (21.00), o2 arena, ocelářská 460/2, p-9, 
www.unitedmusic.cz, 1690 Kč

30. 5. (19.00), exit chmelnice, Koněvova 219, p-3, 
www.nemesis-productions.eu, 390 Kč



A: Vlci a ovce, Travič 
vody, Čas, Zmije, 
Rakve n´roll a bonus 
Hej pane králi. Jsme 
naprosto přesvědčeni, 
že co píseň to hit. 
Minimálně v lounské 
a brdské oblasti.

Q: Jednou z vašich 
nejdiskutovanějších 
akcí byl minikoncert 
v sexshopu. Jak jste 
vůbec na ten nápad 
přišli?
A: Kam jinam patří sado disco, 
když ne do sexshopu nebo 
do vykřičeného domu? Do 
vykřičeného domu nás ovšem 
nepustili, ale ten sexshop se 
nakonec podařil. Mimochodem 
to byla hodně vtipná akce 
a určitě zase něco podobného 
někdy zprodukujem. 

Q: Odnesli jste si z sexshopu 
nějaký suvenýr?
A: Nevim, ale doufám, že si 
nikdo nic neodnesl bez vědomí 
obsluhy. Chci, aby si nás tam 
pamatovali v pozitivním slova 
smyslu. Koneckonců, jak jsem 
již říkal, určitě jsme ještě, co 
se bizarních mejdanů týká, 
neskončili. Nebo jinak. Doufám, 
že jsme teprv začali a že jednou 
dokážem i ten vykřičený dům. 
Nebo aspoň nějaký náležitě 
vyglitterovaný kabaret.

Q: Dala by se vzít jedna 
písnička z nového alba, 
o které byste mohli říct, že 
vám dala „vážně zabrat“?

Q: Předchozí desku Sado 
Disco jste si vydali vlastním 
nákladem. Je druhá deska 
vydána stejným způsobem?
A: Ano. Vlastní label Sado 
Disco Crew je pro nás 
v podstatě spása. Vše je tak, 
jak chceme, a prodeje jsou 
nad naše očekávání. Není 
tedy žádný důvod měnit to, co 
funguje. Producenta jsme po 
zkušenostech s Vol. 1 neřešili, 
protože stále není v našem 
dosahu nikdo, o koho bychom 
stáli a zároveň on stál o nás.

Q: „Volume 2“ jste vydali 
pouhý rok po předchozí 
desce. Předtím jste měli vždy 
delší pauzy. Proč tentokrát 
tak rychle vydané album?
A: Je to dokončení projektu 
Sado Disco. V tomto případě 
by delší časová prodleva mohla 
způsobit, že by si už taky nikdo 
nemusel pamatovat, co že bylo 
na té „jedničce“ a co že se tedy 
dokončuje.

Q: Jaké hitovky jste si na 
novém albu pro fanoušky 
připravili?

CoCotte Minute:
Kam jinam patří sado disco, když ne do sexshopu?

HUDBAhudba

A: Všechny nám daly zabrat. 
Chováme se ke každému tracku 
tak, jako by to měl být singl. Je 
to díky tomu hodně náročné 
a i když to málokdo ocení, nás 
to takhle baví.

Q: Počítám, že si teď nějakou 
dobu od natáčení desek 
odpočinete. Nebo se něco 
rýsuje?
A: Přesně tak. Minimálně 
dva roky si dáme od skládání 
pohov. Čas setby a zrání je za 
námi. Teď přichází čas sklizně. 
A doufám, že bude natolik 
zdařilá, že to budem muset 
kosit kombajnama.

Q: Vaše klipy jsou mimo 
jiné proslulé originalitou. 
Vymýšlíte si klipy sami?
A: Jak kdy. Část klipů je klasická 
punková práce za pár korun, 
část klipů jsme svěřili lidem, 
kteří mají zkušenosti, část klipů 
jsme produkovali sami, ale 
v nějaké fázi jsme to předali třetí 
straně. Opravdu je to kus od 
kusu.              -liš-

37PRaG MOON

patří mezi 
nejvýraznější 

české kapely. bývají 
klubovou senzací 
a vyhledávaným 
festivalovým tahákem. 
Teď jim vychází deska 
sado disco vol. 2.

přehled koncertů na www.cocotteminute.org 



ZPoVĚDNiCE INTERVIEWinTervieW

 Q: Znal si původní film předtím, 
než ti byla nabídnuta role ve hře?
Neznal a do téhle chvíle 
jsem ho ani neviděl a to ho 
mám doma. Neviděl jsem ho 
úmyslně a chci si ho dát až po 
premiéře. Kdybych ho viděl 
před ní, mohlo by se mi stát, že 
by mě to dejme tomu mohlo 
ovlivnit, spíš negativně než 
pozitivně, páč Billy Crystal je 
fešák (smích).

Q: Je náhoda, že hraje Sally tvoje 
častá kolegyně Ivana Jirešová? 
Počítám, že to velmi ulehčilo 
vytvoření té správné chemie při 
představení...
Náhoda to rozhodně není. To 
bylo myšleno od počátku tak, 
že to budeme hrát zrovna my 
dva. My spolu nehrajeme na 
jevišti poprvé a tohle je logické 
vyústění toho, že se nám dobře 
spolupracuje a Když Harry 
potkal Sally je naprosto skvělá 
látka ke zpracování. Navíc jsme 
chtěli využít nějaké vhodné 

téma pro to, aby se na prknech 
Divadla Palace sešla partička 
lidí, který máme rádi, s nimiž 
se nám dobře hraje a který 
umí bejt vtipný. A to se nám 
s Ivanou v tomhle případě fakt 
povedlo, neboť s náma v tý 
hře hrají Ivana Striková a Linda 
Rybová, což jsou obě skvělý 
holky, znaj se odmalička a uměj 
na sebe skvěle reagovat. 
A kluky hrajou Igor Chmela, 
kterej je neuvěřitelně vtipnej, 
a Filip Čapka, což je další fajn 
člověk do party. 

Q: Co tě na scénáři hry zaujalo?
Na té hře bylo od začátku znát, 
že je to přepsanej film. Hodně 
mě bavily dialogy a celkový to 
uchopení příběhu. Asistentka 
Jaroslava Brabce, který hru 
režíruje, navíc film viděla a prý 
se tomu hra hodně přibližuje. 
Ostatně, ve hře je řada 
doprovodných dotáček, které ty 
hranice mezi filmem a divadlem 
celkem mažou. 

Q: Dotáček?
V tý hře je hodně předělů a díky 
tomu, že jde o přepsanej film, 
tak je tam asi osmnáct různejch 
prostředí, což je na divadelní 
představení dost. Ve filmu není 
problém bejt jednou tam a jindy 
zase jinde, ale na divadle není 
lehký vyjádřit, kde se zrovna 
postavy nachází. Druhý byl 
v tom, že se ve filmu nachází 
předěly mezi jednotlivými 
scénami, kde starý lidi vyprávěj 
o tom, jak se poznali. No a tyhle 
momenty máme natočený na 
videu a budeme je promítat 
na dvou velkých obrazovkách 
během představení.
Zároveň se na těch obrazovkách 
pokoušíme dělat nějaké to 
zátiší scénám, díky čemuž bude 
divákům jasnější, kde se zrovna 
postavy nachází. K tomu to 
ještě doprovází i zadní projekce, 
takže je to celé poměrně 
komplikovaně vystavěné. 
Rozhodně nikdo nemůže 
čekat nějaké vizuální orgie ve 
stylu koncertu Madonny, jsme 
v malém nedotovaném divadle, 
ale na to, jak krátkou dobu jsme 
měli, jsme v podstatě udělali 
takovej malej zázrak. Rozhodně 
jsme si toho neukousli málo, ale 
Jarda Brabec je šikovnej, takže 
věřim, že to bude fungovat.

Q: Máš ještě před publikem 
trému?
Stále a možná čím dál větší. 
Čím více zkušeností, tím větší 
tréma.

Q: V herecké branži se pohybuješ 
pěkně dlouho, neláká tě režie?
Někdy jsem tak zoufalej, že 
ano, ale to neznamená, že bych 
to dělal líp, než člověk, co mě 
zrovna režíruje (smích).     -liš-

38 PRaG MOON

Tvář jirky langmajera zdobí filmy, seriály i divadelní 
prkna. právě na divadle od druhé poloviny dubna 
exceluje ve hře Když harry potkal sally.

jiří lanGMajer





40 PRaG MOON

KoNZUM MÓda & sTyl

NáKUPNí 
GaLeRIe 
aTRIUM

Nákupní galerie Atrium se nachází na 
rohu Karlova náměstí a Resslovy ulice 
(pasáže ústí do budovy přímo nad výstupy 
z metra). Obchodní centrum okamžitě 
zaujme impozantním vnitřním prostorem, 
v němž se pořádají různé akce a výstavy 
(aktuálně výstava fotografií ve spolupráci 
s Unicef). Galerie Atrium je vzhledem 
ke své výborné dopravní dostupnosti 
metrem, tramvají i autobusem ideálním 
místem k nákupu i trávení volného času. 
Že se tu v prvé řadě myslí na zákazníky, 
dokazuje i skutečnost, že je zde k dispozici 
defibrilátor pro případy náhlé zástavy 
srdce, který umí v případě ohrožení života 
vyškolená obsluha použít.
Galerie Atrium je díky své nabídce 
obchodů, služeb a pravidelným 
pořádáním nejrůznějších speciálních 
akcí jednoznačnou dominantou Karlova 
náměstí.

Karlovo nám. 10, p-2, tel. 225 952 500, 
www.nakupnigalerieatrium.cz
otevřeno: 7.00–22.00, so 8.00–22.00, ne 8.00–21.00

MÓDA & STYL

FaSCIoNeLa
V prodejně Fascionela si v široké 
nabídce kvalitního spodního 
prádla vybere naprosto každý. 
V nabídce je jak dámské, tak 
pánské spodní prádlo mnoha 
světových i českých značek. 
Luxusní sortiment zahrnuje 
i noční košilky, pyžama, župany, 
těhotenské spodní a noční 
prádlo, oblečení pro volný čas, 
plavky, plážové tašky, kabelky 
a punčochové zboží. 
www.fascionela.cz

THUaSNe
Thuasne se zabývá výrobou 
zdravotních pomůcek 
a pomůcek pro sportovce 
(od roku 1991 se orientuje 
převážně na výrobu 
ortopedických a sportovních 
bandáží). Nabízí v neposlední 
řadě i zdravotní obuv, sedací 
míče a tak podobně. Nespočet 
spokojených zákazníků je 
důkazem toho, že s Thuasne 
nemusí být život složitý. 
www.thuasne.cz

PINITo
Maminky milují, když mohou 
obléci svého potomka 
do krásného a stylového 
outfitu.  Špičková dětská 
španělská móda PINITO nabízí 
rozsáhlý sortiment pro naše 
nejmenší a to nejen pokud jde 
o oblečení pro volný čas, ale 
i chlapecké obleky, smokingy, 
košile a další doplňky z nabídky 
renomovaných španělských 
značek. PINITO zároveň 
nabízí oblíbenou značku 
PLAYMOBIL. www.pinito.cz



MÓDA & STYLMÓda & sTyl

41PRaG MOON

FLeUR de SaNTé
Fleur de Santé (neboli „květ 
zdraví“) je přírodní skandinávská 
péče o krásu, zaměřená na 
udržování rovnováhy s přírodou. 
Základ je jednoduchý – přírodní 
složky nejvyšší kvality, které 
jdou ruku v ruce se šetrností 
k životnímu prostředí (žádné 
testy na zvířatech, žádné složky 
živočišného původu). Fleur de 
Santé má osvědčený věrnostní 
program pro stálé zákaznice. 
www.fleurdesante.cz

KvěTINářSTví
Květinářství a bytové 
dekorace v galerii Atrium je 
skutečně atypický obchod – 
vedle rozmanitého množství 
nejrůznějších druhů řezaných 
i pokojových květin nabízí 
také stylový rustikální 
nábytek. K tomu nechybí 
pestrá škála stylových 
bytových doplňků. Prostě 
zboží, kterým si můžete 
příjemně doplnit a oživit svou 
domácnost.

SCHLeCKeR
Oblíbený Schlecker v galerii 
Atrium nabízí ojedinělý 
koncept spojení drogerie 
a lékárny. Kvalifikovaní 
lékárníci ochotně poradí 
s každým problémem 
a mimo tradiční nabídky 
léků se Schlecker může 
pochlubit i vlastní řadou 
léčivých přípravků, speciální 
kosmetiky a mnohým dalším. 
Doplňkové služby jako výroba 
fotografií jsou samozřejmostí. 
www.schlecker.cz

CK FISCHeR
Blíží se období prázdnin, 
k nimž neodmyslitelně 
patří dovolená v zahraničí. 
Nedokážete si z nepřeberného 
množství nabídek všemožných 
cestovních kanceláří vybrat? 
Vsaďte na jistotu CK Fischer, 
díky které se ve světě rozhodně 
neztratíte. Rozumné ceny, 
akční nabídky a stoprocentní 
spokojenost, to vše mluví ve 
prospěch této oblíbené cestovní 
kanceláře. www.fischer.cz

HaIR CITy
Nejde jen o to „se nechat 
ostříhat“, jde o vyjádření 
vlastní osobnosti. V Hair 
City se nemusíte bát, že by 
nerozuměli vašim přáním. 
Zkušený personál si poradí 
s každou situací a v případě 
potřeby ochotně poradí. Klidně 
si můžete vybrat účes celebrity 
a po skončení budete vypadat 
„na vlas“ stejně. Pro dámy 
bude zcela jistě zajímavý fakt, 
že Hair City stříhá také vítězky 
soutěží miss. www.haircity.cz

RaIFFeISeN-
baNK
V nejprestižnější domácí 
anketě MasterCard Banka 
roku získala Raiffeisenbank 
třikrát titul „Nejdynamičtější 
banka roku”. Účtem roku 
bylo vyhlášeno eKonto, 
v roce 2008 se stala bankou 
roku. Raiffeisenbank je banka 
inspirovaná klienty. Přijďte se 
do pobočky v galerii Atrium 
nechat inspirovat i vy. 
www.rb.cz



42 PRaG MOON

KoNZUM MÓDA & STYLMÓda & sTyl

MaNPoWeR
Patříte mezi jedince, kteří 
hledají práci? Nebo byste 
rádi „sekli“ s tím, co právě 
děláte, a konečně se vrhli 
do branže, o které jste od 
dětství snili? V obojím vám 
poradí Manpower Inc., 
jedna z předních světových 
společností v oblasti 
personálních služeb. Stačí se 
jen svěřit do rukou školených 
profesionálů. 
www.manpower.cz

MédIa
Zdravotní pojišťovna MÉDIA 
nabízí moderní klientský přístup 
a vstřícné jednání. U pojišťovny 
MÉDIA se z pouhých pojištěnců 
stávají vážení klienti. Velký 
důraz je kladen na vzájemnou 
komunikaci. Pojišťovna je 
s klienty i lékaři ON-LINE. Velmi 
zajímavá nabídka preventivních 
programů s finančními 
příspěvky na klientem vybrané 
úkony si vás získá. 
www.mediazp.cz

beRLITz
Umět v dnešní době cizí jazyk 
je stejně důležité, jako vládnout 
mateřštinou. Další jazyky 
otevírají nejrůznější dveře, jsou 
cestou k úspěchu a nezbytné 
pro budování kariéry. 
Pokud máte v této oblasti 
nedostatky, určitě využijte 
služeb Berlitz. Osvědčená 
firma nabízí jak rychlokurzy, tak 
nejrůznější výukové programy, 
překladatelské služby 
a doprovodné akce. 
www.berlitz.cz

CoFFee&Co
Pokud dáte rádi odpočinout 
svým nohám během nákupů 
u lahodné kávy, pak určitě 
nepřehlédněte Coffee&Co. 
Nabízí pohodlné posezení, milou 
obsluhu a díky umístění ve 
středu Galerie Atrium můžete 
očima „nakupovat“ i v sedě. 
Stačí se jen usadit a vychutnávat 
značku Coffee&Co, která se 
s úspěchem prosadila u nás 
i na Slovensku. Wi-fi k dispozici. 
www.coffee-co.cz

aRTeMIS
Po pořádném nákupu je třeba 
doplnit síly. A proč to neudělat 
ve velkém stylu. Řecká 
restaurace Artemis, nabízející 
tradiční řecké pokrmy, je 
jedinečným místem pro 
zakončení nákupů. Tzatziky, 
špenátová nebo sýrová pita, 
suvlaki, různé druhy musaky, 
kalamáry a neméně chutná 
polední menu, tím vším si 
vás Artemis získá, nemluvě 
o příjemném prostředí. 
www.artemisrestaurant.cz

bILLa
Řetězec prodejen Billa má 
po celé České republice 
neuvěřitelných 200 prodejen 
a zákazníci na svého favorita 
nedají dopustit. Billa je 
oblíbená jak pro široký 
sortiment, který pokrývá 
i drogerii a domácí potřeby, 
tak pro neustále akční 
nabídky. S Billou máte vždy 
jistotu, že bude váš domov 
plný čerstvých a kvalitních 
surovin pro celou rodinu. 
www.billa.cz





44 PRaG MOON

KoNZUM MÓDAMÓda

Tohoto krásně opáleného 
mladíka opravdu nešlo 
přehlédnout. Ačkoli se nám 
svěřil s tím, že má nejraději 
jednoduchou džínovou módu, 
nebál se navléknout ani 
barevněji výraznou mikinu 
a za to má od nás velké plus! 
Oželeli bychom snad jen to 
velké reklamní logo na prsou. 
Líbila se nám i jeho lehounká, 
modrá bunda na tělo. 

v pražských ulicích jsme opět sledovali 
současné módní trendy a úlety.

fashion Z praŽsKÝch ulic

Mladá slečna nás zaujala 
svými roztrhanými džíny, 
které se oproti dřívějšku, 
kdy se na nich vytvářely dvě 
tři trhliny a roztřepil se lem, 
nosí s větším množstvím 
precizně vyříznutých děr. Moc 
se nám líbila barva kabátku, 
ke kterému se skvěle hodí 
i sportovnější kecky, a velká 
šála, kterou by ale nebylo od 
věci nahradit nějakou světlejší 
variantou. Bod dáváme i za 
náušnice!

Naši pozornost upoutala 
především slečna. Její outfit 
totiž nemá chybu. A vůbec 
mu neuškodil ani fakt, že 
má každý kousek malinko 
jiný odstín. Krásné je tričko 
v prodloužené délce, 
vynadívat jsme se nemohli 
ani na krásný náhrdelník 
a hodinky. Jejímu partnerovi 
bychom vyměnili svetr – 
ačkoli jsou pruhy IN, v této 
podobě nás příliš nenadchly.

Je vidět, že tato sympatická brunetka bystře sleduje nejnovější módní 
trendy. Líbí se nám mixování stylů, kdy se přes šaty (které mohou 
být klidně i romantické) přehodí krátká kožená bundička. Vzhledem 
k počasí slečna přidala i legíny, celý outfit také krásně „rozsvítila“ 
růžovou šálkou a modrými balerínami. Moc hezké!



MÓDA

45PRaG MOON

léTo jaKo niKdy předTíM !!!

MÓda

do obchodu easyrider v jugoslávské ulici dorazila nová kolekce 
od těch nej firem, za kterými se každý otočí!  nechte moly vyžrat váš 
old school šatník a nakupte věci nové za super jarně-letní zaváděcí 
ceny. nechte se inspirovat několika produkty, které zaručeně vzbudí 
pozornost. fajn léto přeje easyrider  creW.

K
R

A
ŤA

S
Y

 R
U

S
T

Y
 

T
R

A
N

S
FE

R
  9

90
,-

TÍLKO ROXY BLISS
790,-

ŠATY ROXY FUNKY LOVE  

1290,-

MIKINA RIPZONE 

PRIMARY  1490,-

K
O

U
PÁ

K
Y

 R
IPZO

N
E

 

G
R

A
PH

IC
 1290,-

BOTY ADIO 

BETSEY 990,-



46 PRaG MOON

KoNZUM HITECHhiTech

hiTech novinKy
ani tento měsíc nebyl chudý 
na technologické novinky 
a vychytávky, kvůli kterým si stojí 
za to lehce zplundrovat konto.

Skyrunner
Každý „sportovní chůdy“, jak bývá 
často Skyrunner laicky označován, 
viděl. Nezvyklé sportovní boty 
mohou sloužit jak k běžnému 
běhání, tak i k adrenalinovějším 
kouskům. V takovém případě 
je ale třeba být velmi opatrný. 
Ostatně, k botám je velmi 
rozumně přibaleno instruktážní 
video, které dostatečně vysvětlí 
základy pro používání Skyrunneru. Je téměř až 
neuvěřitelné, jaký pocit volnosti člověku boty 
dodají. S jejich pomocí není problém vyskočit dva 
metry vysoko bez větší námahy, či dosáhnout 
při běhu rychlosti 40 km/h. Jediným odrazujícím 
prvkem může být vyšší cena – každá sranda něco 
stojí. více na www.cyklostore.cz, cena 4999 Kč

HexbUG Krab
Proč si neudělat radost. 
Nemá smysl se 
tvářit, že bude 
HEXBUG Krab 
něčím víc než 
pouhou hračičkou 
pro dlouhé chvíle. Přesto 
nelze téhle roztomilé věcičce 

nepodlehnout. HEXBUG 
Krab patří mezi horké novinky mezi 
inteligentními hračkami. Tento 
robotický korýš se chová velmi 
plaše na přímém či velmi jasném 
světle. Proto dává přednost 
temnějším koutům a stínu, kde se 
může schovat. Není to žádný kus 
ztuhlého kovu, takže v otevřeném 
prostoru si musíte dávat pozor, 
aby vám neutekl. Nejenže se brání 
světlu, ale i hlasitým zvukům. 
Zkrátka další čárka mezi živou 
a neživou bytostí smazána. 
více na www.megadarky.cz, 
cena 753 Kč

Nikon Coolpix S1000PJ
Možná si říkáte, proč 
jsme mezi naše high-
tech produkty vybrali 
na první pohled 
obyčejný fotoaparát. 
Vždyť podobných 
přístrojů nabízí náš 
trh nespočet. Ano, 
na první pohled nemá Nikon Coolpix S1000PJ nic 
výjimečného. Snímač s rozlišením 12 megapixelů 
a objektiv s 5x optickým zoomem patří 
k dnešnímu standardu digitálních fotoaparátů. 
Stejně tak možnost natáčení videa v HD rozlišení. 
Je tu však ještě něco – vestavěný projektor! 
Vskutku jedinečná vychytávka umožňuje okamžité 
předvedení nafocených snímků, aniž by musel 
být po ruce televizor či počítač. Jas vestavěného 
projektoru činí 10 lumenů, velikost obrazu může 
být 5 až 40 palců, vzdálenost zhruba 26 cm až 2 
metry. více na www.alza.cz, cena: 7999 Kč

PC brašna se stolkem
Přenosné počítače jsou všude kolem nás. 
Stalo se naprosto běžné, že lidé u sebe nosí 
nejen mobil, ale i note/netbooky. Dnes se 
zkrátka ťuká do klávesnice všude. Ne vždy se 
však najde místo, kam lze notebook položit (a 
klín nepatří k tomu nejzdravějšímu umístění). 
Co takhle mít speciální brašnu, která by 
byla současně stolkem? Skládací stolek 
v brašně nejenže vyřeší veškeré problémy 
s nedostatkem místa, ale obsahuje též přídavné chlazení pro 
notebook napájené z USB. Stolek má též samostatné vysouvací 
místo pro práci s myší, čímž plnohodnotně zastoupí běžný 
pracovní stůl. Zkrátka ideální hračička pro fanoušky Jamese 
Bonda. více na www.smartstore.cz, cena 2640 Kč





48 PRaG MOON

KoNZUM BYDLENÍbydlení

RoKUMaRU
Příroda je 
v kurzu a není 
se tak čemu 
divit, že 
inspiruje i řadu 
návrhářů. De 
Padova, ikona 
moderního 
italského 
designu, která 
již přes 50 
let existence 
představuje 
nadčasový 
design svých 
návrhářů, 

tentokrát přichází s originálním pojetím 
věšáku, inspirovaného stromem.

více na www.joy.cz, cena: 1680 Kč

STRoMeK Na 
šPeRKy a NáUšNICe
Dámy budou tuhle dekoraci 
milovat. Nádherný stojan 
z leštěného hliníku se okamžitě 
stane dominantou každého 
nočního stolku. A nejen jeho. 
Vkusný přístup designéra 
Louista Christa jistí to, že 
podobný „stromeček“ 
bude elegantním doplňkem 
v kterékoli místnosti.

více na www.hotovyinterier.cz, cena: 1999 Kč

deSIGN NezaSTavíš
Toužíte po originálních 
doplňcích v domácnosti, ale 
chybí vám inspirace? 
rádi napovíme.

J-Me FLoaT
Určitě to znáte – přijdete 
domů z práce, odložíte 
noviny na stůl/do kuchyně/
do pracovny a poté na 
ně zapomenete. Tak 
to chodí celý týden, 
až je člověk v pátek 
doslova zavalen 
zpravodajstvím. 
Pokud tohle 
moc dobře 
znáte, zcela 
jistě oceníte 
stylový stojan J-Me Float.

více na www.naoko.cz, cena: 1195 Kč

MLýNeK Na PePř TWIST
I vaše kuchyň si zaslouží to nejlepší. 
Chcete-li ozvláštnit jídelní kout a současně 
si pořídit něco jedinečného a originálního, 
pak by vám určitě neměl doma chybět 
mlýnek Twist od světoznámé nadčasové 
značky Georg Jensen. Mlýnek na pepř ve 
tvaru rumba koulí je z nerez oceli.

více na www.amosdesign.cz, cena: 20 105 Kč



BYDLENÍbydlení

49PRaG MOON

H79
Vizuálně úderná židle H79 je vyrobena podle 
návrhů Jindřicha Halabaly ze třicátých let 
minulého století. Židle je nezvykle nesená na 
zadních nohách z chromovaných ocelových 
trubek ohnutých do nekonečné linie 
a i navzdory svému „věku“ působí moderně 
a svěže. 

více na www.upzavody.cz, cena: 7944 Kč

aNTIMoN
Toužíte po jedinečné 
originální svítilně, která 
doslova rozzáří vaši 
místnost? Pak by vám 
mohla padnout do 
okna moderní svítilna 
talentovaného designéra 
Reného Šulce. Lákavá 
stylovka s čistými 
liniemi sice nestojí 
zrovna malé peníze, 
s jejím pořízením ale 
máte jistotu, že vám 
doma budou mít přátelé 
co závidět.

více na www.lucis.eu, cena: 20 600 Kč

aLeSI – LIS Na CITRUSI
Takováto parádička upoutá pozornost v každé 
kuchyni. Alesi – lis na citrusy je vyroben 
z nerezové oceli. Průměr galaktického monstra 
je čtrnáct 
centimetrů, 
výška je 
devětadvacet 
centimetrů. 
Designérem je 
známý úletář 
Philippe Starck. 
Tento lis na 
citrusovém 
plody je ikonou 
designu a je 
možné ho využít 
i jako obyčejnou 
dekoraci.

více na www.pointshop.cz, cena 1799 Kč

Neo
Léto před námi a k tomu neodmyslitelně 
patřící polehávání u vody. Pokud jste dítě 
štěstěny vlastnící bazén, ale chybí vám 
stylovější lehátko, pak by vám zcela jistě 
neměl uniknout produkt designéra Thibaulta 
Desombrea. Lehátko Neo z umělého ratanu 
si pozornost zaslouží.

více na www.ideadekor.cz, cena 9600–14 300 Kč



50 PRaG MOON

KoNZUM

Jiří Kotalík
Firma zabývající se úpravou 
vnitřních prostor. V nabídce 
služeb ale zcela jistě dominuje 
úprava stěn. 
Dubečská 1768/12, P-10, tel. 
603 425 347, www.ok-tex.cz

BYDLENÍbydlení

STavebNí PRáCe ÚKLId

MaLováNí
Malování Bureš
Své služby bez okolků nabídnou 
malíři pokojů z firmy Bureš. 
veškerou práci spojenou 
s malováním sami odvedou. Od 
sestěhování a zakrytí nábytku 
až po konečný úklid. A když už 
v tom budete, můžete si rovnou 
objednat lakýrnické práce 
a nechat zrenovovat parkety.
Marie Cibulkové 13, P-4, tel. 
602 314 033, www.abury.cz

Pavel Kysučan
Firma provádí úklid činžovních 
a panelových domů, kanceláří, 
mytí oken a výloh, havarijní 
úklidový servis, úklid sněhu 
a posypy, jednorázový úklid, 
pravidelný a generální úklid.
Kamenická 39, P-7, tel. 777 053 
263, www.uklidovesluzby.com

TRUHLářSTví

Goldkey
Jejich nonstop servis 
otevře všechny zamčené 
a zabouchnuté dveře. Zajistí 
jakékoli zámečnické práce. 
Střekovská 1342/10, P-8, tel. 
602 290 290, www.goldkey.cz

záMeČNICTví

INSTaLaTéRSTví

Švehla & Švehla
Zabývají se výrobou a montáží 
zakázkového truhlářství. Vyrábí 
okna, dveře a to i atypické, 
samonosné schody, zábradlí, 
vrata a ploty. Zvládnou také 
jemnější práci jakou jsou 
například obklady stěn.   
Lochotínská 511, P-10, tel. 224 869 
955, www.truhlarstvi-svehla.cz

instalatérství Maruna
Provádí práce související 
s vodou, plynem, topením, 
kanalizací a stavbou. Nabízejí 
veškeré instalatérské, 
elektrikářské, zednické 
a obkladačské práce. Podstatou 
jejich služby „hodinový manžel“ 
jsou úkony spojené s veškerými 
drobnými opravami v bytě.  
Leopoldova 0, P-4, tel. 775 623 
521, www.instalaterpraha.cz



BYDLENÍbydlení

51PRaG MOON



tÉMa MĚSÍCE TIP NA VÝLETTip na vÝleT

52 PRaG MOON

Kde doMov MŮJ...
jak v důsledku doznívající finanční 
krize, tak z pouhé opotřebovanosti 
zahraničních lákadel, se řada našinců 
opět uchyluje k tuzemské turistice.

Letní počasí k nám na pár dní nakouklo 
již během dubna, což řada z nás využila 

k tomu, aby podnikla výlet směrem ven 
z velkoměsta. Někdo jel autem, někdo vlakem, 
někdo třeba i na kole. 
Po velké cestovní horečce kamkoli za hranice, 
která nás postihla v porevoluční době, se opět 
začínáme vracet k poznávání našich měst, 
hradů, luhů a hájů. Tytam jsou doby, kdy 
autokary odvážely davy našinců za nákupy do 
sousedního Rakouska, Německa, ale také do 
Polska. Dnes stačí navštívit jedno obchodní 
centrum vzdálené stovky metrů od bydliště 
a nákupy jsou odbyté. Zbývá tak čas vydat 
se za poznáním do okolí, které mnohdy díky 
dobře investovaným dotacím z fondů Evropské 
unie doslova rozkvétá před očima. 
Je s podivem, jak se našinec začíná vracet 
ke starým dobrým Čechám. Že by se v nás 
po létech ovlivňovaných dříve nedostupným 
Západem probouzelo vlastenectví?  
Na následujících stránkách se prezentuje 

několik našich měst a kempů, které na sobě 
pořádně zapracovaly a se svým kulturním, 
industriálním či přírodním bohatstvím se chtějí 
pochlubit. Servis a kulturní program je na tak 
vysoké úrovni, že den strávený na některém 
z následujících míst bude pro všechny 
návštěvníky zaručeně skvělým zážitkem. 
Pamatujte, že „všude dobře, doma nejlíp“.





tÉMa MĚSÍCE TIP NA VÝLETTip na vÝleT

54 PRaG MOON

Květen je ideálním 
měsícem k zahájení 
dlouhých výletů mimo naší 
metropoli. 

autokemp v Českém ráji
Autocamp 
Sedmihorky se 
nachází při úpatí 
Hruboskalského 
skalního města – 
tedy v srdci CHKO 
Český ráj. A co 
tam najdete? Čistý a upravený čtyřhvězdičkový 
areál. V obklopení přírodou můžete přespat 
v luxusních chatách, mobilhomech, v malých 
chatkách, ve stanech s podsadou, v teepee nebo 
na karavanových a stanových loukách. Součástí 
kempu je rybník, sportovní a dětská hřiště, 
minigolf, ohniště, nebo třeba farma s domácími 
zvířaty. Autocamp je otevřen po celý rok.

Mistrovství ČR v aerobiku  
V Liberci se uskuteční mistrovství ČR 
v gymnastickém, step a team aerobiku. První 
soutěžní den se ponese v duchu gymnastického 
aerobiku všech kategorií. Zakončen bude 

vyhlášením 
finalistů. Druhý 
den na vás 
v dopoledních 
hodinách 
čekají závody 

ve step a team aerobiku zakončené vyhlášením 
medailistů. V odpoledních hodinách proběhne 
finále všech kategorií gymnastického aerobiku 
zakončené opět vyhlášením medailistů. 

Karlovice-sedmihorky 72, tel. 481 389 162, 
www.campsedmihorky.cz

GSMa FMx Games
Český freestyle motokros 
je v dnešní době na 
vysoké úrovni, protože má 
špičkové jezdce. A právě 
tyto atributy daly podnět 
k uspořádání boje o titul 
mistra ČR poprvé nikoli 
v jednom jediném závodě, 
ale v sérii, i když se jedná o dva závody. Na první 
klání můžete zavítat již začátkem tohoto měsíce 
do Karlových Varů. Režijně se této show ujali 
tvůrci slavných FMX Gladiátor Games. Program 
navíc doplní dvě doprovodné disciplíny. Soutěž 
o nejlepší trik a whip contest. 

8. 5., Kv arena, Západní 1812/73, Karlovy vary, 
www.gsma.cz. vstupné 490–750 Kč

7.–9. 5., Tipsport arena, jeronýmova 22, liberec, 
www.sportovniaerobik.cz. vstupné 50-80 Kč

 KRÁLOVSKÁ KADAŇ
  Vítěz soutěže „O nejkrásnější město a obec Čech a Moravy 2009“ na webovém portálu czregion.
  Srdečně Vás zveme:
- Výstup na ochoz radniční věže: otevřena od června do září  (prohlídka s průvodcem) – SO, NE    
  a svátky v 10, 13,15, 17 a 19 hodin
- Na ochozu radniční věže budou k vidění na měděných deskách výhledová panoramata, 
  která budou rozmístěna na všechny světové strany
- Františkánský klášter – městské muzeum a barokní zahrady, 
  www.kultura-kadan.cz/muzeum
- Katova ulička – nejužší ulice v ČR
- Rozhledna na Svatém vrchu

Kulturní tipy:
5.6.     2010 Narozeniny Maxipsa Fíka
28.8.   2010  Císařský den
25.9.   2010  Svatováclavské vinobraní
27.11.   2010  Advent
Bližší informace:
Informační centrum a galerie Josefa Lieslera
Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
Tel./fax: +420/474 319 550
galerie@mesto-kadan.cz, 
www.mesto-kadan.cz



TIP NA VÝLETTip na vÝleT

55PRaG MOON

Dvůr Králové nad Labem slaví 740 let od první písemné zmínky
Pozvánka:

Oslava 740. výročí se uskuteční 18. 9. 2010, čeká Vás bohatý program pro
děti i dospělé, skvělá zábava a stánky s výborným občerstvením.

Soutěž! Město Dvůr Králové nad Labem letos slaví významné 
výročí - kolikáté to je? 
Deset vylosovaných odměníme drobnými cenami. 
Odpovědi zasílejte na info@mudk.cz nebo Městské informační 
centrum, nám. T. G. Masaryka 2, 544 17  Dvůr Králové nad Labem

Město Dvůr Králové nad Labem se návštěvníkům může pochlubit řadou historických, kulturních i uměleckých památek 
a zajímavostí. Dominantou je děkanský kostel sv. Jana Křtitele se 64 m vysokou věží, za prohlídku dále rozhodně stojí

historické centrum města, které je od roku 1990 prohlášeno památkovou zónou, nebo městské muzeum se stálou 
expozicí o historii města. Nevšední okamžiky můžete zažít v zoologické zahradě, kde na Vás čeká exotika v unikátních 

pavilonech a prostorné výběhy s velkými stády zvířat, mezi kterými v létě projíždí patrový safaribus.
V okolí města určitě stojí za návštěvu barokní komplex Kuks, dále přírodní galerie plastik tesaných přímo do skalních 
útvarů od M. B. Brauna, také stálá přírodní výstava - Příběh utrpení a nadějí člověka, nebo přehrada Les Království, 
která je jedna z nejmalebnějších v České republice. Ať přicházíte za poznáním, odpočinkem, sportem, nebo jen tak 

má Vám královské věnné město Dvůr Králové nad Labem co nabídnout.
,

Kulturní akce 2010:
26. – 27.6. Královédvorský okruh o cenu Františka Šťastného – závod historických vozidel

                     Místo: Městský okruh ve Dvoře Králové n. L.
4.9. Den spolků s country parádou  – představení místních spolků a organizací

                     Místo: Hrubá Luka,  Dvůr Králové n. L.



tÉMa MĚSÍCE TIP NA VÝLETTip na vÝleT

56 PRaG MOON

bonsai Merklín 2010
V prostorách zámku Merklín 
proběhne dvoudenní výstava, 
na které bude vystaveno 120 
exponátů bonsají a 80 exponátů 
suiseki. Na dopolední přednášce 
se dozvíte informace o tvorbě 
okrasných zahrad. Poté proběhne 
přednáška o alternativní léčbě 
metodou Hogudo. V odpoledních 
hodinách se na řadu dostanou 
ukázky bojového umění Hung 

Ka  a orientálního tance. Po celý víkend se 
v zámeckém areálu koná prodejní workshop.

15.–16. 5., Zámek v Merklíně u přeštic, 
www.merklin.cz. vstupné 50 Kč

High on It
Kdo se minulého ročníku 
veleúspěšné drum and 
bass párty účastnil, určitě 
nám dá za pravdu, že 
sety Aphrodita a Johna 
B stáli opravdu zato. Nyní 
přijali pozvání další přední 
světové D´n´B hvězdy 
DJ Noisia z Holandska, 
z Británie dorazí DJ Fiction. 
Celý line-up samozřejmě 
doplní česká špička tohoto 
hudebního žánru. Za všechny můžeme jmenovat 
třeba Pixiho nebo Beasta 67. 

21. 5., pvv ideon, jiráskova 1963, pardubice, 
www.highonit.cz. vstupné 240–290 Kč

21. 5.–6. 6., různá místa, brno, 
www.ignisbrunensis.cz. vstupné neuvedeno

Město uprostřed evropy  
V Brně se 
opět uskuteční 
zajímavý 
program 
festivalové 
zábavy, který 
probíhá hned 
na několika 
místech města. 
Hlavním bodem programu je mezinárodní 
soutěžní přehlídka ohňostrojů s hudebním 
doprovodem. V průběhu hlavního termínu této 

Cipískoviště
Víkend 21. – 23. května v jihočeském Písku nabízí akci Otevírání letní 
turistické sezóny aneb Cipískoviště 2010. Město ožije sochami 
a hrátkami s pískem, programy pro děti včetně pochodu Pohádkovým 
lesem, řadou koncertů mj. na plovoucím pódiu na řece Otavě… 
Vrcholným zážitkem zde bude scénické provedení oratoria Carmina 
Burana o sobotním večeru. Připraveny jsou závody dračích lodí, turnaj 
a ukázky frisbee. Regionální pochoutky chystají písečtí gastronomové 
a v neposlední řadě mají dveře otevřené písecké památky. Pro více 
informací navštivte www.cipiskoviste.cz. Pokud návštěvu tento víkend 
nestihnete, sochy z písku na náplavce v Čechově ulici zůstanou stát 
do začátku července a pokochat se jimi tak můžete např. při Městské 
slavnosti (11.-13. června, www.dotknisepisku.cz).

Infocentrum Písek, Heydukova 97 
tel./fax: +420 382 213 592, e-mail: icpisek@mupisek.cz 
Informační systém cestovního ruchu Písecka www.pisek.eu

akce se uskuteční celkem šest ohňostrojných 
představení, při kterých předvedou umění ohnivé 
show renomované společnosti z Německa, 
Slovenska, Francie a Česka. Z pestrého programu 
nelze opomenout ani další zajímavosti. Některé 
dny budou k vidění desítky horkovzdušných 
balónů, jindy zase historické tramvaje, parní 
vlaky a spousty jiných starodávných dopravních 
prostředků. Na samotný závěr jsou připraveny 
lidové hradní slavnosti přímo na hradě Špilberk.



TIP NA VÝLETTip na vÝleT

57PRaG MOON



tÉMa MĚSÍCE TIP NA VÝLETTip na vÝleT

58 PRaG MOON

Metalfest open air 2010
První ročník 
zcela nového 
mezinárodního 
metalového festivalu 
se uskuteční 
v lochotínském 
amfiteátru. Mezi 

protagonisty, kteří svoji účast již přislíbili, patří 
například kapely – HammerFall, Brainstorm, 
Nightmare, Marduk, Citron a mnoho dalších. 
Návštěvníci festivalu budou mít slevu 50 % ze 
vstupného do atraktivních turistických lokalit. 
V rámci tohoto zpestření lze navštívit pivovar 
Pilsner Urquell, Pivovarské muzeum, případně 
plzeňské historické podzemí. 

21.–23. 5., amfiteátr lochotín, pod vinicemi 9, 
plzeň, www.metalfest.eu. vstupné 850 Kč

aMeRICaN WHeeLS
Na hradecké letiště se sjedou příznivci amerických vozů a motocyklů 
Harley-Davidson. Kromě podívané na nespočet různých strojů v pohybu 
i na rampě, které bude možno obdivovat i pod kapotou, je připraven 
i rozsáhlý doprovodný program plný nestandardních soutěží. Disciplín 
bude několik. Jízda zručnosti, závod ve sprintu, soutěž o nejlepší zvuk 
a předvedení vozidla nebo takzvané gumování. Pokud sami vyzkoušíte 
poslední jmenovanou, nemusíte se bát, že odejdete po svých. V blízkosti 
bude připraven pneuservis. Atmosféru bude dokreslovat rock’n’roll a DJ’s.

22.5.– 23.5., festivalpark, hr. Králové, www.americanwheels.cz. vstupné 200–250 Kč

Středověký den na okoři
Počtrnácté se bude 
na hradě Okoř konat 
středověký den, 
který pořádá skupina 
historického šermu 
Raven. Do programu 
jsou zahrnuta 

šermířská vystoupení, divadelní, hudební, taneční 
a kaskadérská představení. Na hradě se také 
bude střílet z nejrůznějších palných zbraní. Dále se 
půjde navštívit zbrojnici a zažít  inkviziční výslech 
v kobkách sklepení. Lákadlem bude možnost 
vyzkoušet si pod odborným dohledem střelbu 
z luku či kuše na terč. Chybět nebude ani dobové 
tržiště se starými řemesly, stravou a pitím.

8. 5., zřícenina hradu okoř, www.raveni.cz. 
vstupné neuvedeno



TIP NA VÝLETTip na vÝleT

59PRaG MOON



60 PRaG MOON

GaStro GASTROOKNOGasTrooKno

E                                            xistuje málo pražských 
míst, která mají tak 
specifickou a dodnes 

ničím nezatíženou atmosféru 
jako Hradčany. Podobně 
jako okolní historické budovy 
i restaurace Peklo, která se 
nachází poblíž Strahovského 
kláštera, má bohatou historii 
a nezaměnitelný nádech 
„starých časů“. S přítelkyní 
jsme proto neodolali, abychom 
si Peklo nevyzkoušeli na vlastní 
kůži. Zvědavost byla zvýšená 
mimo jiné i tím, že – ačkoli jde 
o letitý a proslulý podnik – díky 
skandálům minulé majitelky měl 
řadu problematických úseků ve 
své existenci a byli jsme proto 
velmi zvědavi, jak vše klape pod 
dohledem nového vedení.
Již stylový vstup skrze zapálené 
pochodně nám naznačil, že 
Peklo není jen „snaživou 
atrakcí.“A ve svém odhadu 
jsme se nemýlili. V případě 
podobných podniků je třeba 
počítat s vyšší cenovou 
kategorií. Tím ovšem nechci 
strašit. Člověk se nemusí 
bát, že by v Pekle přišel 
takzvaně i o kalhoty. Lehce 
nadsazené ceny jsou logickým 
poplatkem za lukrativní umístění 
a fantastické provedení celého 
podniku, které je maximálně 
profesionální. Po vstupu do 
restaurantu se příchozích 

okamžitě ujímá sympatická 
dívka, která jim pomůže 
z kabátů a poté je uvede ke 
stolu. Měli jsme s přítelkyní 
to štěstí, že jsme na Peklo 
„narazili“ zrovna v pozdějších 
hodinách, díky čemuž jsme 
si mohli vychutnat nejen 
vynikající jídlo, ale i živé jazzové 
vystoupení od 19.30.
Samotnou kapitolou je zvolený 
prostor. 

PozoR! Je zde I vCHod 
do SaMéHo PeKLa!

Restaurant se nachází 
v původních prostorách vinného 
sklepa řádu Premonstrátů na 
Strahově. Majitelům se povedlo 
šikovně skloubit modernu 
s klasikou, díky čemuž se na 
jednu stranu tají dech nad 
klenutými stropy a působivostí 
celkového místa (nechybí 
dokonce i vchod do samotného 
pekla), na tu druhou zde ovšem 
nijak nezaostává vybavení. 
Podnik je rozdělen do dvou 
úrovní. Spodní část je více 
restaurační a má zajímavější 
strukturu s přímým výhledem 
na bar, horní část podniku je 
ideální pro firemní akce a různé 
večírky. Podlouhlá místnost je 
sice na první pohled jednodušší 

než dolní část, podobně 
jako ona ovšem ohromí 
architekturou (je zde patrnější 
„vinicový“ původ) a různými 
detaily. Třeba kašna u zadní 
stěny, která celému místu 
dominuje. V případě většího 
počtu návštěvníků obsluha 
neváhá a místo využije.
Protože se blíží léto, k němuž 
neodmyslitelně patří posezení 
na čerstvém vzduchu u piva 
a grilované pochoutky, je 
nad Peklem ve venkovních 
prostorách nádvoří umístěná 
zahrádka, která se jmenuje „V 
ráji“. Zatímco Peklo je luxusním 
restauračním podnikem, Ráj 
definuje uvolněnější přístup, 
čemuž odpovídají nižší ceny 
i odlišná nabídka jídel. 
Peklo je malým restauračním 
klenotem na Strahovském 
nádvoří. Jeho návštěva se rovná 
plnohodnotnému kulturnímu 
zážitku. Záleží jen na každém, co 
si z Pekla odnese. Firmy mohou 
uspořádat stylové večírky, 
rodiny zažít jedinečnou oslavu 
nebo můžete podobně jako já 
s přítelkyní ocenit romantickou 
atmosféru, která z místa 
tak nějak sálá. Tomu se říká 
paradox. Vstoupili jsme do pekla 
a ocitli se v gastronomickém 
ráji.             -liš-                   

PeKLo
poněkud drsný 
název restaurace 
skrývá oázu stylu 
a jedinečné 
atmosféry.

strahovské nádvoří 132/1, p-1, tel. 220 516 652, www.peklo.com



Atraktivní dovolená 
 a zábava pro celou rodinu

NABÍDKA TÉMATICKÝCH BALÍČKŮ
„AMAZONKA“ - wellness pobyt pro aktivní ženy

„MUSTANG“ - tréninkový pobyt pro milovníky koní
„RANČEŘI“ - rekreační pobyt pro rodiny s dětmi

„INDIANA JONES“ - adrenalinový pobyt pro pravé muže
„OLD SHATTERHAND“ - relaxační pobyt pro seniory

ČERVENEC - SRPEN

NONSTOP

V NABÍDCE TAKÉ TÉMATICKÉ

DĚTSKÉ LETNÍ TÁBORY

tel./fax: +420 566 567 400
mobil: +420 602 750 130

e-mail: pobyty@western.cz

www.western.cz
pragmoon_159x226_29042010.indd   1 29.4.2010   16:48:48



62 PRaG MOON

FOTO

p ravidelná rubrika Gastrookno, jejíž autory 
jsou především profesionální kuchaři Filip 
Veselý (vlevo) a Rastislav Pušpacher, se 

tentokrát nese v duchu doslova letního menu. 
Stejně jako pokaždé se s vámi Filip i Rasťa 
podělí o své bohaté kulinářské zkušenosti. Na 
dalších stránkách najdete originální recepty 
jejich „fusion“ kuchyně. Oba totiž rádi 
kombinují zdánlivě neslučitelné ingredience 
v unikátní pokrm. Jedním příkladem za všechny 

mohou být kachní prsíčka se sečuánským 
pepřem, které jsou přelity angreštovou 
omáčkou. S pečeným bramborem jako přílohou 
jde vysloveně o delikatesu.
Jako předkrm aktuálního menu zvolili tataráček 
z lososa s černými olivami, salátem rukola 
a pažitkovým pestem. Trochu složitější sladkou 
tečkou je letní pudink z čerstvého ovoce.
Věříme, že i tentokrát se necháte inspirovat 
k přípravě zcela neznámých pokrmů.

GaStro GASTROOKNOGasTrooKno

NeTRadIČNí ReCePTy
FILIPa veSeLéHo
a RaSTI PUšPaCHeRa



GASTROOKNOGasTrooKno

63PRaG MOON

POSTUP:
Filet z lososa si důkladně opláchneme 
a nakrájíme na malé kostičky, přidáme 
jemně nakrájenou červenou cibulku, 
nasekané černé olivy, sójovou omáčku, 
limetkovou šťávu, sůl, pepř a 1 cl olivového 
oleje a dáme do ledničky na pár minut 
marinovat. Zatím co se nám tataráček 
marinuje, připravíme si pažitkové pesto…

Pažitku si nasekáme a vložíme ji do mixéru, 
přidáme piniové oříšky, olivový olej, 
parmezán, sůl, pepř a vše rozmixujeme.

Tataráček z lososa 

Ingredience na tataráček pro 4 osoby:
filet z lososa bez kosti a kůže 300 g
menší červená cibulka
černé olivy bez pecky 100 g
lžíce sójové omáčky kikoman
olivový olej 3 cl
lžíce limetkové šťávy

salát rukola 80 g
pažitkové pesto 8 cl
sůl, pepř 

Ingredience na pažitkové pesto : 
čerstvá pažitka 80 g, piniové oříšky 40 g, 
olivový olej 7 cl, parmezán 40 g, sůl, pepř

Krásně marinovaný tataráček z lososa si 
upravíme do formy na talíři, přidáme rukolu, 
kterou jsme promíchali s olivovým olejem 
a pažitkovým pestem a můžeme podávat.
Doporučil bych podávat s domácím 
chlebem nebo s opečeným křupavým 
toastem.

Tip na závěr: 
výbornou kombinací je také, když lososa 
nahradíte čerstvým tuňákem, a v případě, 
že nemáte rádi pažitku, tak si můžete 
připravit bazalkové pesto.

…s černými olivami, salátem rukola a pažitkovým pestem



64 PRaG MOON

GaStro GASTROOKNOGasTrooKno

Kachní prsíčka se 
sečuánským pepřem
…angreštovou omáčkou  
a pečeným bramborem

Ingredience pro 4 osoby:
kachní prsíčka 800 g
sečuánský pepř 30 g
menší cibulka
máslo 50 g
čerstvý angrešt 200 g
lžíce medu
portské víno 4 cl
cukr 40 g
brambory 900 g
olivový olej 9 cl
sůl, pepř

pak přendáme na pekáček a dáme do 
trouby rozpálené na 180 °C na 14 minut 
(prsíčka se pečou kůží nahoru). Do pánve 
pak přidáme olivový olej a zpěníme na 
něm jemně nakrájenou cibulku, přidáme 
cukr a podlijeme portským vínem 
a vložíme opláchnutý angrešt. Necháme 
krátce povařit, než nám angrešt změkne, 
a odstavíme.

Upečená kachní prsíčka nakrájíme, 
přelijeme angreštovou omáčkou, kterou 
jsme ještě před výdejem zahustili máslem 
a ochutili solí a cukrem, a přidáme upečené 
brambory.

Tip na závěr: 
pro nejlepší chuť kachních prsíček 
doporučujeme připravovat medium, jsou 
pak opravdu hodně šťavnatá a měkká.

POSTUP:
Kachní prsíčka si očistíme a kůži si lehce 
nařízneme (vytvoříme mřížku). Takto 
upravená kachní prsíčka si osolíme a na kůži 
si nastrouháme sečuánský pepř, přidáme 
olivový olej 4 cl a necháme pár minut 
marinovat. 

Připravíme si rozpálenou pánev a prsa 
v ní důkladně opečeme z obou stran asi 5 
minut, než se nám kůžička zapeče. Prsíčka 



GASTROOKNOGasTrooKno

65PRaG MOON

Ingredience pro 4 
osoby:
máslo na vymazání 
bílý chléb 6–8 plátků
moučkový cukru 75 g
voda 3 dcl

jahody 225 g
maliny 500 g
černý rybíz 175 g
ostružiny 175 g
lístky máty na ozdobu 
zakysaná smetana

Letní pudink 
z čerstvého 
ovoce

POSTUP:

Vymažte šest forem o objemu 
1,5 dcl. 

Vyložte formy chlebem. 
Velikost nařezáním upravte tak, 
aby se snadno do formy vešel.

Do pánve dejte cukr s vodou, 
jemně za stálého míchání 
nechte rozpustit, pak uveďte 
do varu a vařte 2 minuty. 

Ponechte stranou 6 větších 
jahod na ozdobení. Do sirupu 
přidejte polovinu malin 
a zbytek ovoce, větší jahody 
rozkrojte napůl a nad malým 
plamenem vařte do měkka, tak 
aby neztratily svůj tvar. 

Přendejte ovoce a něco šťávy 
do forem a proložte dalšími 
plátky chleba. Okraje forem 
zalijte menším množstvím 
šťávy, aby se chléb dobře 
namočil. Přiklopte talířkem, 
zatěžkejte, nechte zchladnout, 
pak důkladně vychlaďte. 

Zpracujte zbylé maliny 
v mixéru nebo šlehači nebo je 
propasírujte (přes nekovový 
cedník). Přidejte dostatek 
ovocné šťávy k vytvoření řidší 
konzistence. 

Vyklopte na talířky a přelijte 
malinovou šťávou. Ozdobte 
snítkami máty a uloženými 
jahodami a podávejte se 
zakysanou smetanou.



66 PRaG MOON

GaStro RESTAURACEresTaurace
aMoReS PeRoS

Stylový mexický restaurant 
a cocktail bar s autentickou 
mexickou kuchyní. I přes to, 
že se jídla podávají pouze do 
třiadvacáté hodiny, není žádný 
důvod v tuto večerní dobu 
odcházet. Trochu Mexika si lze 
vychutnat i jinak.

aMoS

V samém centru Prahy 
najdete vedle sebe malebný 
restaurant Amos vyznačující 
se staročeským stylem 
a výtečnou českou kuchyní. 
Hned vedle je vyhlášená 

hospůdka U Templáře, kde točí 
nepasterované pivo z Plzně.

aUSTRIa

Restaurace a klub v atraktivních 
prostorách historického sklepení 
v kombinaci s moderním 
interiérem. Bezbariérový 
přístup, klimatizace, krb, letní 
zahrádka. Kapacita až 200 míst 
k sezení. Vynikající kuchyně, 
polední menu + business lunch. 
Specialista na oslavy, rauty.

CaRLLINo

Nová italská restaurace 
se zrodila v moderních 

prostorách Karlína. Pokud 
vás přepadne pocit hladu 
ještě před polednem, přijďte 
využít šťastnou hodinku 
s desetiprocentní slevou. 
K nabízeným službám také patří 
rozvoz jídel zdarma a můžete 
tedy jejich kulinářské umění 
vychutnávat v pohodlí domova.

Kubelíkova 33, p-3, tel. 222 733 980, 
www.amoresperros.cz

Masná 17, p-1, tel. 222 323 933, 
www.amosrestaurant.cz

Štefánikova 18/25, p-5, tel. 226 518 
073, www.restaurace-austria.cz

Thámova 26, p-8, tel: 222 311 522, 
www.carllino.cz

víno, čo vás drží nad vodou



RESTAURACEresTaurace

67PRaG MOON

víno, čo vás drží nad vodou

MeRLIN IRISH PUb

Hlavní klientelu tohoto dvanáct 
let starého irského pubu  
představují Češi, kteří s irskou 
mentalitou přinejmenším 
sympatizují. Podle toho je 
i přizpůsobena nabídka piva. 
A koneckonců i jídla. Točeným 
pivům vládne snad kompletní 
nabídka od Staropramenu. Točí 
se tam mimojiné také stella 
a irský guinness. K pivečku 
nabízejí pečené kolínko, žebírka, 
křidýlka nebo steaky. Stylový 
bar najdete nahoře, restauraci 
v suterénu.

Bělehradská 994/68, P-2, tel. 222 522 
054, www.merlin-pub.cz

U KašPáRKa

Pohodová hospůdka umístěná 
do klidného prostředí 
Prahy 10, ale přesto dobře 
dostupná hromadnými 
dopravními prostředky. Což je 
neocenitelné především pro 
ty, kteří se zdrží až do pozdní 
zavírací doby. Celý prostor je 
velmi členitý. Ať se rozhodnete 
posedět kdekoli, na verandě, 
ve sklepě či v salonku, budete 
obklopeni vkusným designem 
a domácí atmosférou. Na 
zahrádce zase máte výhled do 
parku.

Dubečská 4, P-10, tel: 274 784 127, 
www.ukasparka.cz



68 PRaG MOON

GaStro RESTAURACEresTaurace

víno, čo vás drží nad vodou

MoNa LISa

Restaurace Mona Lisa si 
zakládá na opravdu stylovém 
interiéru, který je posazen do 
starobylých sklepních prostor 
poblíž Václavského náměstí. 
V prvním momentě si nejspíš 
budete připadat jako na 
zámecké hostině. Inventář k 
tomu přímo evokuje. Podnik 
je však postaven na výtečné 
české a mezinárodní kuchyni. 
Z obsáhlého jídelního lístku si 
vybere každý. 

PeKLo

Legendární restaurace Peklo 

ve Strahovském klášteře téměř 
každý večer ožívá jazzovou 
muzikou. Můžete si zde 
pochutnat na středoevropské 
kuchyni, vybrat ze široké 
nabídky vín, strávit příjemný 
večer v neopakovatelné 
atmosféře restaurace, která je
ukryta v podzemí.

RUSTICa

Pizzerie jako každá jiná? Kdepak,
v Rustice ochutnáte opravdu
originální italskou domácí
kuchyni. A to díky vysoké
kvalitě používaných surovin,
které jsou téměř všechny
dovážené z Itálie, a výrobou
vlastních těstovin. Kvalitu
jídel si vychutnáte v útulném
interiéru navozujícím staré časy,
který je vybaven repasovaným
starožitným nábytkem.
Gurmánský požitek můžete
umocnit italskou kávou Illy.

opletalova 32, p-1, tel. 222 211 819, 
www.monalisa.cz

strahovské nádvoří 1, p-1, 
tel: 220 516 652, www.peklo.com

opletalova 36, p-1, tel: 224 234 868, 
www.rustica.cz

STaRoMěSTSKá
ReSTaURaCe 

staroměstské nám. 19, p-1, tel: 224 213 
015, www.staromestskarestaurace.cz



RESTAURACEresTaurace

69PRaG MOON

víno, čo vás drží nad vodou

U báSNíKa PáNve

Asi jen málokdo ještě nezná 
tento gurmánský skvost 
na Vinohradech. O přípravu 
nevídaných kulinářských 
specialit se starají vskutku 
kuchařští rytíři. Bohatý 
výběr české a mezinárodní 
kuchyně je doplněn vlastními 
specialitami s vtipnými názvy 
– „Novinářská kachna“ apod. 
Interiér místností, ve kterých se 
nachází, je vyzdoben trefnými 
freskami z dob středověku.

vySMáTý zaJíC

Nový majitel udělal 
z Vysmátého Zajíce multifunkční 
prostor světového formátu. 
Kromě hudebního klubu 
v suterénu zde najdete také 
pivnici a restauraci. Podávává 
se staročeská kuchyně 
v moderním pojetí, kde nechybí 
salátový bar s čerstvými 
a zdravými lahůdkami. 

zvoNICe

Okouzlující restaurant, který vás 
rázem přenese do minulých 
časů. Najdete jej v horních 
patrech Jindřišské věže, 

Michalská 13, p-1, tel: 224 216 999, 
www.vysmatyzajic.cz

Mánesova 62, p-2, tel: 222 250 072, 
www.ubasnikapanve.cz

jindřišská věž, p-1, tel: 224 220 009, 
www.restaurantzvonice.cz

v místech bývalé zvonice, 
odkud se vám naskýtá 
úžasný pohled do okolí. Citlivě 
řešenému interiéru dominuje 
původní zvon. Zvonice se stala 
již několikrát vítězem prestižních 
gastronomických soutěží.

Výhled přímo na Staroměstské 
náměstí a sochu Jana Husa si 
užijete při posezení v restauraci, 
která sloužila jako hostinec již 
od pradávna. I když za tu dobu 
prošla mnohým, její věhlas 
neupadá. Znamenitou českou
kuchyni můžete zapít prvotřídně
čepovaným plzeňským pivem
přímo z tanku.



70 PRaG MOON

Ano, Najít v Praze místo, 
kde byste mohli i v týdnu 

posedět až do rána, je 
poměrně těžké. Tedy pokud 
se nerozhodnete pro nějaký 
hudební klub. Tam však hrozí, 
že neuslyšíte vlastního slova. 
Do klubu se prostě klábosit 
nechodí. Když ale budete hledat 
nebo dáte na doporučení, 
najdete solidní podnik, kde 
vás po půlnoci nevyhodí. 
V září minulého roku se Praha 
rozrostla o Placebo Pub. To je 
přesně místo, kam se vydat se 
záměrem prodloužené debaty. 
V týdnu tam mají otevřeno do 
3.00, o víkendu o hodinu déle. 
Placebo se nachází v Mikovcově 
ulici. To je krátká ulička nedaleko 
I. P. Pavlova, mezi magistrálou 
a Bělehradskou ulicí. Dopravní 
dostupnost ve dne v noci.
Stejně jako většina barů 
a hospod na Vinohradech, tak 
i Placebo obsadilo suterén 
činžovního domu. Z ulice tedy 
vede do útrob pár schodů. 
Nejprve minete vstupní 
místnost, kde jsou stolní 
fotbálky. Dále už pokračuje 
barová část. Podnik není členitý. 
Vlastně jej představuje jen 
jedna dlouhá místnost, která 
by se dala přirovnat k tunelu. 
Na jednom konci je bar, na 
druhém taneční parket. Stoly 

a židle jsou šikovně jen po 
stranách místnosti. Prostor je 
tak bez překážek. Monotónní 
uspořádání stolů opticky rozbíjí 
výškové rozdíly. Můžete se 
posadit na klasickou židli nebo 
také na barovou, ke které je 
samozřejmě přizpůsobený i stůl.

ze šPINavéHo SKLePa 
STyLový PodNIK

Chloubou podniku je i samotný 
interiér. Klenbové stropy a stěny 
zůstaly původní. Jen došlo 
k řádné kosmetické úpravě. 
Původní opuka byla vyčištěna 
a ošetřena. „S rekonstrukcí to 
nebylo jednoduché. Současný 
prostor dříve sloužil jako 
sklepení, kde se skladovalo 
uhlí a jiné harampádí. Vyklidit 
a vyčistit ho zabralo měsíce,“ 
popsal situaci před rekonstrukcí 
jednatel Placeba Zdeněk Kuřec, 
který nám potvrzoval rezervaci.
V Placebu se sice nevaří, ale 
něco k pivu mají vždycky. 
Ovšem na přání lze objednat 
i catering. Pivní nabídku tvoří 
výběr od Staropramenu. Za půl 
litru točené desítky zaplatíte 
29 korun. A točí se tu skoro 

všechno. Tmavé, Chill, Granát, 
ale i Hoegaarden a Stella. 
Tamní točená desítka rozhodně 
neurazí. Kdo neholduje pivu, má 
na výběr z desítek jiných drinků 
nebo pestré škály koktejlů. Na 
těch si Placebo zvlášť zakládá.  
„Zakládáme si na maximálním 
výběru a kvalitě používaných 
surovin. Naše barmany 
necháváme školit. Nesmí se 
stát, aby měl host pocit, že za 
barem stojí amatér,“ skočil nám 
do řeči pan Kuřec, když jsme 
zírali na nabídku.
Když už byste se do Placeba 
chystali vypravit, zkuste si zjistit, 
co se tam ten či onen den děje. 
Na každý den je totiž připravená 
nějaká akce. Ať už ve formě 
slevy na vybrané nápoje, tak 
i třeba na fotbálek zadarmo. 
O víkendu se taky tancuje. Jo 
a například mistrovství světa 
v hokeji tam uvidíte také. 
Prostor je protkán televizními 
obrazovkami a plátnem.
Na závěr je důležité zmínit 
nabídku kávy. Exkluzivně 
v Placebu se podává Jamaica 
Blue Mountain Coffee. Což je 
údajně nejlépe hodnocená káva 
na světě. 	 										-hruš-

GaStro BARYbary

PLaCebo PUb:
Vinohradská jednička
poblíž i. p. pavlova 
najdete nový úžasný 
podnik, kde mají 
i v týdnu otevřeno 
dlouho do rána.

Mikovcova 12, p-2, tel. 224 248 982, www.placebopub.com



BARYbary
aLoHa

Nádech havajského stylu Tiki 
mezi třicátými a šedesátými 
lety, pacifická kuchyně, 
k ochutnání spousty exotických 
koktejlů, dřevěný interiér 
a hudba vybraných DJs nebo 
vystoupení živých kapel. To vše 
dělá z Aloha Wawe Lounge 
jedinečné místo, kde zažijete 
atmosféru kouzelného místa 
zvaného Havaj.

aMeRICaN baR

Pokud budete hledat Americký 
bar, směřujte své kroky do 
Obecnímu domu. Zrodil se 

v historických prostorách 
nejstaršího pražského baru 
a zároveň druhého nejstaršího 
v Evropě. Díky vzhledu, který 
vychází z pojetí klasických 
newyorských barů minulého 
století, není pochyb o jeho 
zařazení. 

beeR FaCToRy

Novodobé pojetí, které 
je v dnešní době velkým 
fenoménem a které je 
v podobě samoobslužných 
stolů, najdete v hospodě 
nacházející se v suterénu Domu 
módy. Sami si tedy načepujete 
tankovou Plzeň dle libosti 
nebo vám barmani namíchají 
zajímavé drinky. Pravidelně 
se pořádají koktejlové party. 
Nejoblíbenější míchané nápoje, 
mezi které patří například 
Mojito, mají za bezkonkurenční 
ceny.

CaTHedRaLe

71PRaG MOON

nám. republiky 5, p-1, tel: 222 002 770, 
www.francouzskarestaurace.cz

dušní 11, p-1, tel: 602 251 392, 
www.alohapraha.cz

václavské nám. 58, p-1, tel: 234 101 
117, www.beerfactory.cz

Truhlářská 23, p-1, tel: 773 977 233, 
www.cathedrale.cz

víno, čo vás drží nad vodou



BARYbary
Úžasně vypracovaný prostor 
ve staré pražské zástavbě 
s gotickými prvky je v Praze 
jedinečný. Cathedrale se 
rozkládá na dvou podlažích. 
Hlavní předností je nabídka 
pestré škály míchaných nápojů. 

CLoUd 9 SKy baR

Hlavním atributem je nádherný 
výhled. Najdete jej na střeše 
hotelu Hilton. Díky velkým 
proskleným plochám, které 
nabízejí unikátní pohled na 
metropoli, se dá nazvat tím 
pravým „sky barem“. Speciálně 
navržený nábytek společně 
s použitím elegantních materiálu 
dělají z Cloud 9 opravdu luxusní 
zážitek. V nabídce nápojů figurují 
i zcela inovativní drinky, které 
navrhnul jeden z nejlepších 
světových barmanů.

HaRLey’S baR

Celebritami proslulý music bar. 
Hlavními motivypodniku jsou 
značky Harley-Davidson a Jack 
Daniels. O hudební kulisu se 
starají nejrůznější DJs a záleží 
pouze na vás, jestli se vypravíte 
na některý z tématických 
hudebních večerů, nebo na 
různorodý mix hudebních žánrů.

HavaNa CLUb

Profesionálně školení 
barmani a pouze originální 
a kvalitní suroviny. To jsou 
podstatné devize místních 
míchaných nápojů. Společně 
s nedostižným interiérem, ve 
kterém se ruku v ruce snoubí 
historie a budoucnost, dělají 
klub edinečným.

K.U. baR LoUNGe

Není zcela vyloučené, že zrovna 
při vaší návštěvě zde bude 
nějaká česká celebrita. Po celou 
noc se můžete občerstvovat 
chutnými koktejly. Správnou 
cool atmosféru zajišťují místní 
DJs, kteří roztáčejí desky 
v rytmu house music a to až do 
brzkých ranních hodin. Prožitek 
z tance navíc umocňuje velmi 
zajímavě řešené osvětlení.

CLUb CLUb

Jestliže nebudete v týdnu 

vědět, kam jít zapařit, zkuste 
letenský podnik Club Club. 
Jistou výhodou je tamní 
otevírací doba. Ta začíná v pět 
odpoledne a končí ve čtyři 
ráno. Vzhledem k tomu, že se 
nachází  v suterénu, buďte si 
jisti, že naprosto ztratíte pojem 
o čase. Klub se pyšní perfektně 
propracovaným interiérem 
a obsáhlou nabídkou drinků. 
Točený mají Staropramen 10° 
a granáta. 

Nebe

Pokud byste se zmínili 
některému z věřících, že 
jdete do nebe a dokonce si 
můžete vybrat do kterého ze 
dvou existujících, nejspíš by 
si nevěřícně poklepal na čelo. 
Zkušení pařmeni ale vědí, 
že Nebe skutečně existují 
v podobě music klubů. V obou 
najdete profesionální barmany, 
kteří míchají ty nejlepší drinky, 
a zatrsat si můžete nejen na 
moderní hudební styly, ale i na 
staré dobré oldies fláky.

PaPaS baR

V lokalitě, ve které se nachází, 
by se dala čekat návštěvnost 
zahraničních turistů. Opak 

GaStro

72 PRaG MOON

hilton prague, pobřežní 1, p-8, tel: 
224 842 999, www.cloud9.cz

dlouhá 18, p-1, tel: 227 195 195, 
www.harleys.cz

Školská 16, p-1, tel: 221 486 788, 
www.clubhavana.cz

rytířská 13, p-1, tel: 221 181 081, 
www.kubar.cz

ovenecká 6, p-7, tel. 776 653 646, 
www.clubclub.cz

Křemencova 10, p-1, tel: 777 800 
411, www.nebepraha.cz

betlémské nám. 8, p-1, tel: 222 222 
229, www.papasbar.cz



BARYbary
je pravdou, protože majitelé 
se snaží oslovit především 
českou klientelu. Tou správnou 
cestou k úspěšnému cíli jsou 
velmi sympatické ceny nápojů 
a pokrmů. Na každý den je vždy 
připravena nějaká specialita dne. 

RadoST Fx

Prostory podniku zahrnují 
vegetariánskou restauraci, café 
bar a v neposlední řadě noční 
hudební klub ve spodní části. 
Nápadité osvětlení, laserová 
show, go-go tanečnice, to je 
jen malý výčet všech kladů. 
Obliba Radosti FX je patrná 
z dlouholetého fungování. 
Skutečnou chloubou jsou 
sobotní akce zvané Soultrain 
Weekender, vyhlášené za 
nejlepší r’n’b noci ČR.

Roxy

Experimentální prostor Roxy 
je natolik známý, že jej skoro 
není nutné představovat. 
Jeden z nejstarších podniků 
klubové scény v republice 
ve svém repertoáru nabízí 
spousty hudebních zážitků. 
Od pravidelných klubových 
nocí až po zajímavé koncerty 
světoznámých skupin. 

SHeRLoCK’S PUb

Cocktail a music bar, který 
dodržuje všechny atributy 
klasického anglického pubu. 
Interiér je dotvořen maličkostmi 
a artefakty navozujícími 
souvislost s názvem. Kuchyně 
je v provozu téměř do zavíračky 
a to do krásné třetí hodiny ranní. 
Pořádání bujarých večírků je 
tedy neodmyslitelnou součástí.

MUSIC SKy baR

Nedávno otevřený bar ve 
sklepení starobylého domu 
v centru Prahy zaujme citlivě 
zrekonstruovaným historickým 
interiérem. Členité, plně 
klimatizované sklepení, nabízí 
řadu příležitostí kam se usadit. 
K poslechu hraje DJ nebo 
reprodukovaná hudba.  

TeCHTLe MeCHTLe

Největší koktejlový bar v Praze 
s mimořádně provedeným 

73PRaG MOON

bělehradská 120, p-2, tel: 224 254 
776, www.radostfx.cz

dlouhá 33, p-1, tel: 602 691 015, 
www.roxy.cz

bartolomějská 11, p-1, tel: 226 211 
939, www.sherlockspub.cz

spálená, p-1, tel: 774 982 445,
www.skybar.cz

vinohradská 47, p-2, tel: 222 250 
143, www.techtle-mechtle.cz



designem, zasazený do 
sklepních prostor. Pátky 
a soboty se pravidelně nesou 
v rytmech oldies party. Na své 
si přijdou i příznivci rockové 
klasiky současných i minulých 
let v akustickém provedení.

TReTTeR’S

Tretter´s bar je pokračováním 
rodinné barmanské tradice. Celý 
bar je v barvách bordó a zdobí 
jej dobové fotografie. K tomu 
znějící stylová hudba. Tím vším 
se přenesete do prostředí 
Paříže a New Yorku třicátých let 
minulého století. Za dobu své 
existence si stačil získat přízeň 
zákazníků.

U STRašáKa

Jestli jste slyšeli, že strašidla 
neexistují, přijďte se přesvědčit 
o opaku. Kromě výtečného jídla 
a pití na vás čekají nejrůznější 
příšerky a postavičky z říše 
pohádek. A budete jimi přímo 
obklopeni. Spousty loutek 
a obrazů na stěnách číhají 
doslova na každém kousíčku 
a dávají tak alespoň na 
chvilku zapomenout na strasti 
každodenního života v tomto 
neotřelém interiéru.

ULTRaMaRIN

Klub v suterénu se může 
pochlubit příjemnou hudbou 
a bohatou nabídkou nápojů. 
V příjemném domácím 
prostředí nabízí bohatý výběr 
jídel a specialit z české i světové 
kuchyně. Nemohou chybět 
grilovaná masa z lávového grilu 
a bohatá nabídku vín.

U zábRaNSKýCH

Podnik se dělí na restauraci 
a sport bar a jeho služby 
proto může využít jak pouhý 
gurmán, tak i nadšený sportovní 
fanoušek. Nemůže chybět 
široký výběr piva – točí se zde 
Pilsner Urquell, Gambrinus 
a černý Kozel.  

vINoTéKa CLaUdIe

Stylová vinotéka, kde kromě 
klasických lahvových vín nabízejí 
také sudová vína. Vinotéka 
disponuje také příjemným 

posezením. Než si víno koupíte 
domů, můžete si jej předem 
a v klidu degustovat. K mání 
jsou nejen jakostní sudová vína, 
ale také s přívlastkem. Většina 
pochází z domácí produkce, 
ale narazíte tam také na vína 
z Argentiny či Španělska. 

vINoTéKa KaRLíN

V této karlínské vinotéce 
můžete ochutnat 8 druhů 
chlazených sudových vín od 
vlastních vinařů z Velkých 
Bílovic a Pavlovic v cenách 
od 54 korun za litr. V nabídce 
jsou nejen lahvová vína 
z domácí produkce a světových 
vinařských oblastí, ale také 
různé dárkové předměty. V létě 
oceníte venkovní posezení a pro 
soukromé oslavy po celý rok 
salonek s kapacitou 14 osob. 
Slevy pro studenty – ISIC!

zaNzIbaR

I když nejde přímo o ten 
nádherný ostrov v Indickém 
oceánu, stejně se tam 
návštěvníci mohou cítit jako 
v exotických končinách. 
A dopomoci jim k tomu má 
koktejlový lístek čítající přes tři 
stovky druhů nápojů. 

74 PRaG MOON

BARYbaryGaStro

v kolkovně 3, p-1, tel: 224 811 165, 
www.tretters.cz

ostrovní 32, p-1, tel: 224 932 249, 
www.ultramarin.cz

hrusická 2617, p-4, tel: 272 655 067, 
www.ustrasaka.cz

Křižíkova 330, p-8, tel: 222 323 332, 
www.uzabranskych.cz

Šaldova 28, p-8, tel. 222 948 656, 
www.vinoteka-karlin.cz

pštrossova 4, p-1, tel. 603 228 060, 
www.vinoteka-claudie.wz.cz

lázeňská 6, p-1, tel: 602 780 076, 
www.monin.cz



GASTROGasTro

75PRaG MOON

Navštivte naší stylovou restauraci, jenž se nachází v rohovém domu ulice 
Washingtonova a Opletalova. Zamilujete si pestrou nabídku naší kuchyně 

a překvapí Vás příznivé ceny.

Opletalova 32, Praha 1, rezervace: 222 211 819

www.monalisa.cz



76 PRaG MOON

GaStro CAFEcafe
aLCHyMISTa

Nekuřácká kavárna 
v prvorepublikovém retro stylu 
nabízí posezení v zajímavém 
interiéru a v létě i na zahradě. 
Mezi speciality patří dorty podle 
starých receptur, široká škála 
domácích nealkoholických 
koktejlů, lažanské mošty, 
značkové čaje, káva z vlastní 
pražírny.  

CaFé CaFé

Módní trendy kavárna, do 
které si zaskočíte nejen na 
domácí dortíček. Po ránu 
jsou nachystány snídaně, 
v odpoledních hodinách si lze 
pochutnat třeba na kuřecích 
specialitách a kdo chce okusit 
něco nevšedního, jistě zvolí 
některou z ovocných polévek. 

CaFé FaUx PaS

Pohodová kavárnička, která je 
za dobu svého působení všem 

stejně známá jako význam 
jejího názvu. Dobré jméno si 
získala především výbornými 
francouzskými palačinkami. 
Zpestřením posezení u šálku 
kávy nebo sladkého dezertu je 
výhled na rušný život vinohradské 
třídy skrz velká okna do ulice. 
Přijďte se sami přesvědčit 
o nabízených kvalitách.

CaFé LoUvRe

Vždy byla a stále patří mezi 
špičku pražského kavárenství. 
Její vznik se datuje již od roku 
1902 a i v dnešní době pokračuje 
v tradici podniku. Mezi slavné 
klienty patří takový velikáni, 
kterými byli Franz Kafka, Karel 
Čapek nebo Albert Einstein. Do 
správné kavárny od pradávna 
patřil „sport“. Proto je zde 
možnost posedět při partičce 
šachu, nebo si dát kulečník.

CaFé Savoy

Kavárna zasazená do 
překrásného interiéru 
pocházejícího z neorenesančního 
stylu. Právem se tedy dá tvrdit, 
že se jedná o skutečný historický 
skvost. Protože se Café Savoy 
v nedávné době zařadilo po boku 
jiných restauračních zařízení pod 

ochrannou ruku velmi známé 
společnosti Ambiente a stalo se 
tak její nedílnou součástí, opět si 
získává dobrou pověst tradičních 
českých kaváren.

CeLebRITy CaFe

Komplex rozprostírající se na 
dvou podlažích nabízí útulné 
prostředí kavárny, restaurace 
a baru, kde se snoubí dvě různá 
prostředí. Výborná mezinárodní 
kuchyně (anglická, francouzská, 
italská nebo tuzemská) 
společně s množstvím koktejlů 
za přátelské ceny se řadí 
tento podnik mezi kavárenské 
skvosty. A možná zde narazíte 
i na nějakou tu celebritu.

dobRá ČaJovNa

Přijměte pozvání do míst, kde 
to vše před 17 lety začalo… 
Češi a čaj? Ještě před několika 
lety téměř absurdní spojení, 
vzbuzující roztodivné reakce 
– od pobaveně shovívavých 
úsměvů nad budovateli prvních 
čajoven po zděšení z cen těch 
čajových novot nevyslovitelných 
názvů. Mezi průkopníky českých 
čajoven se řadí Dobrá čajovna na 
Václavském náměstí. Díky tradici 
jde o jednu z nejlepších v Praze.

jana Zajíce 7, p-7, tel: 233 383 746, 
www.alchymista.cz

rytířská 10, p-1, tel: 224 210 597, 
www.cafe-cafe.cz

vinohradská 31, p-2, tel: 605 374 
611, www.cafe-fauxpas.cz

národní 22, p-1, tel: 224 930 949, 
www.cafelouvre.cz

vinohradská 40, p-2, tel: 222 511 
343, www.celebritycafe.cz

vítězná 5, p-5, tel: 257 311 562, 
www.ambi.cz

václavské náměstí 14, p-1, 
www.tea.cz



77PRaG MOON

CAFEcafe
CaFé WoW

Moderní interiér v elegantním 
stylu s koktejlovým barem, kde 
si pochutnáte na promyšlené 
kuchyni. Ideální pro návštěvu 
především o víkendu. Každý 
pátek probíhá „Movie party“ - 
projekce kultovních trháků, ke 
kterým se podávají speciální 
drinky za velice příjemné ceny. 
O sobotách se můžete těšit na 
hudební party s oldies hity.

déJá vU

V našich končinách zatím málo 
rozšířený druh cafe restaurantu. 
Při posezení můžete nahlížet 
„přímo pod pokličku“ kuchaři, 
protože kuchyně je otevřená 
do prostoru restaurace. Dalším 
nevšedním prvkem jsou zdejší 
pravidelné kurzy vaření. Do 
třetice všeho neobvyklého patří 
příprava veškerých druhů kávy 
v bezkofeinovém provedení.

KaváRNa LUCeRNa

Díky svému umístění patří 
kavárna Lucerna, stejně 
jako celá pasáž, mezi 
architektonické skvosty. 
Ve svých útrobách nabízí 
jedinečnou možnost pro 
klidné strávení volného času 
před filmem nebo naopak pro 
živé diskuze týkající se právě 
skončeného filmového zážitku. 
Kavárna nabízí také bezdrátové 
připojení na internet zdarma.

KaváRNa PavILoN

Kavárna navazuje na úspěšnou 
prvorepublikovou kavárenskou 
tradici. Útulné kavárenské 
prostředí se nachází na 
volném prostranství uprostřed 
Vinohradského pavilonu. Barem 
je rozdělena na nekuřáckou 
a kuřáckou část. V nabídce 
jsou vedle mnoha lahodných 
nápojů lákavá snídaňová menu 
a vybrané speciality Café Savoy 
jako dorty, bonbóny a horká 
čokoláda.

CaFé NoRdICa

Skandinávské kulturní středisko 
pokračuje v osvětě severského 
života u nás – tentokrát 
přes způsoby ve stolování. 
Zkrátit chvíli si zde můžete 

Kozí 5, p-1, tel: 222 313 091, 
www.cafewow.cz

vodičkova 36, p-1, tel: 224 215 495, 
www.lucerna.cz

olbrachtova 9, p-4, tel: 241 730 042, 
www.deja-vu.cz

vinohradská 50, p-2, tel: 222 097 
201, www.ambi.cz

Zlatnická 10, p-1, tel: 222 323 900, 
www.cafenordica.cz

např. typickými destiláty 
Akvavit či Gammel Dansk, 
nebo si objednat z menu „v 
duchu dánských přístavních 
městeček“… Café Nordica je 
tak trochu restaurací, vinárnou, 
barem, kavárnou i galerií.

CaFé PavLíNa

Kavárna je doslova oázou 
klidu. V létě můžete sedět 
venku ve dvoře Slovanského 
domu a kochat se uklidňujícím 
životem uvnitř metropole. 
Dvorana je totiž plná zeleně 
a uklidňujících momentů. 
V zimě se zase můžete usadit 
uvnitř a degustovat dorty, 
zákusky či speciality vlastní 
výroby.

eNzo CaFé

Stylová kavárn Enzo je perlou 
pasáže Černá růže od roku 
2004. Je také perfektním 
místem, kam v centru zajít na 
dobrou kávu, lákavé dezerty, 
ale také na čerstvé saláty, 
tousty a snídaňová menu. Sedí 
se uvnitř nebo na zahrádce 
v atriu, a to i v zimě. Poloha 
kavárny ve středu města 
přímo nabízí možnost začít den 
snídaní právě zde.

slovanský dům, tel: 737 222 244, 
www.cafepavlina.cz

panská 4, p-1 (pasáž Černá růže), 
tel: 221 014 333, www.enzocafe.cz



78 PRaG MOON

ZÁBaVa WELLNESSWellness

PoWeRJóGa:
Stačí 10 minut denně

Jóga má již v samotném základu spirituální 
význam – znamená obnovení spojení 
individuálního Já s univerzálním Bytím. 

Nejstarší zmínky o józe pocházejí z bráhman 
(900 až 500 př. n. l.) jako o asketických praktikách 
světců. Smyslem jógy je jednota ducha 
i těla a vlastní sebepoznání. Ducha posiluje 
prostřednictvím dechových technik, které 
poskytují člověku vnitřní klid, schopnost čelit 
a vypořádávat se s problémy. Z toho důvodu se 
jóga stala v moderní době oblíbeným únikem 
z těžké reality, která často nedovolí člověku 
vydechnout. Pravidelné cvičení jógy udržuje 
tělo ve fyzické kondici a energetické harmonii. 
I tento styl cvičení má však své „ale“ a tím jsou 
poměrně přesná pravidla, kterých se musí cvičící 
držet. Protože ne každému podobný „vojenský 
styl“ vyhovuje, vznikla pružnější Power jóga.

“Pod tíhou doby, která nás neustále nutí 
k ostražitosti a pracovnímu nasazení, lidé 
zapomínají na sebe.”

Důvodem, proč se Powerjóga v poslední době 
těší větší oblibě než jóga klasická, je jistá volnost 
celého stylu. Powerjóga má základ v klasických 
pozicích jógy, není ovšem tak přísná a důsledná 
ve filozofii a pravidlech, které klasická jóga 
vyžaduje. Powerjóga je tedy především cvičením 
se známými prvky, která se může stát jógou 
tehdy, když zajímá cvičícího více. Nejdůležitější je 
pro powerjógu tělo, které používá jako prostředek 
k dobré fyzické a psychické kondici. Powerjóga 
je zaměřena na harmonii těla a mysli, rozvoj 
fyzických a psychických schopností, odbourání 
stresu a napětí. Není se tak proč divit vysokému 
zájmu, vzhledem k uspěchané době plné stresu. 
Tento cvičební styl je zaměřený na protažení svalů 
celého těla, jejich posílení a udržení naší tělesné 
schránky ve svalové, ale i duševní rovnováze. 
Ne vždy má člověk ideální čas či prostředí 
k tomu, aby mohl plnohodnotně cvičit dle pevně 
stanoveného rozvrhu. Powerjóga je v tomto 
směru ideální. Můžete jí věnovat pouhých deset 
minut každý den, nebo i hodiny. 

Před půl rokem vydal jeden z evropských institutů 
studii, podle níž není schopno více jak 60 % 
procent lidí ve věku 25–45 let relaxovat. Pod 
tíhou doby, která nás neustále nutí k ostražitosti 
a pracovnímu nasazení, lidé zapomínají na sebe. 
Právě tací ocení powerjógu nejvíce, neboť se 
stačí jen na 10 minut denně zastavit a například 
si sednout do zkříženého sedu a dýchat. Není to 
jen o bezmyšlenkovitém nabírání vzduchu, ale 
perfektním ovládnutí vlastních dechových cest. Při 
pravidelném cvičení powerjógy lze lehce zatočit 
s ranní rozmrzelostí či večerním úbytkem energie. 
Nejde o žádný dopink. Pouhou schopnost 
dokonale využít možností lidského těla (nemluvě 
o celkovém zlepšení tělesného stavu, počínaje 
vyřešením bolestí zad od posedávání u počítače 
a posílenou imunitou konče).
Cvičení powerjógy je osobitou filozofií a životním 
stylem, který může tělu s mnoha problémy 
pomoci mnohem lépe, než řada chemikálií, 
které tak horlivě propagují farmaceutické firmy. 
Stalo se oblíbeným trendem, že si lze rovnováhu 
koupit vhodnými léky. Jde však o určitou 
smlouvu s ďáblem. Tělo se naučí předstírat 
pohodu, přestože chátrá. Powerjóga je tím 
nejrozumnějším způsobem, jak si řádně pročistit 
a nastartovat organismus.                              -liš-



DO FITKAdo fiTKa

79PRaG MOON

bLUe oRaNGe

Sportovní centrum nacházející 
se v Letňanech nabízí 
rozmanitou škálu služeb a to 
nejen těch sportovních. Na 
jednom místě zde najdete 
prostornou a klimatizovanou 
posilovnu s cardio fitness, 
pohybový sál, sál na indoor 
cycling nebo kurty na squash. 
Po pořádném protažení těla 
můžete relaxovat například 
v sauně, případně ve vířivce. 

CLUb HoTeL PRŮHoNICe

Díky své poloze a rozloze 
zcela jistě překvapí 
množstvím nabízeného 
sportovního vyžití. Na výběr 
je moderně vybavená hala 
s mnoha druhy sportovišť 
nebo venkovní sportovní 
areál. Najdete zde tenisové, 
badmintonové, squashové 
kurty, ale také sauny a solária 
včetně relaxačního bazénu, 
který je jediný v Praze se 
slanou vodou. V nabídce jsou 
obsaženy také sporty méně 
náročné na fyzickou zdatnost. 

Odreagovat se lze při biliardu 
nebo bowlingu.

FITNeSS STaR

Výborně vybavenou posilovnu 
pro muže i ženy s příjemnou 
rodinnou atmosférou najdete 
na Chodově. K formování 
vaší postavy můžete využít 
63 stanovišť na posilovacích 
strojích a 11 stanovišť 
v cardio zóně, včetně 
boxovacího pytle. Nápomocni 
jsou tamní osobní trenéři, 
pracující v přijatelné cenové 
úrovni. Ve Fitness Star také 
najdete solárium, kosmetiku, 
pedikúru, masáže. 

HoLMeS PLaCe

Sportovní centra Holmes 
Place se vyznačují službami 
na vysoké profesionální 
úrovni, nejmodernějším 
sportovním vybavením a šíří 
nabídky. Tato provozovna 
mimo jiné nabízí prostornou 
posilovnu, relaxační centrum, 
klimatizované sály na aerobic, 
jógu a bojové sporty. 

PRažaČKa

Sportovní a rekreační 
areál na Pražačce se stále 
zdokonaluje a vylepšuje své 
nabídky ve všech směrech. 
V dnešní době si zde 
můžete vybrat z několika 
sportovních odvětví. Své 
dovednosti můžete předvést 
v atletice, fotbalu, nohejbalu, 
volejbalu… Tím ale nabídka 
zdaleka nekončí, protože 
jsou k dispozici také krytý 
a nekrytý bazén, sauna 
a posilovna. 

SPoRT CeNTRUM dUo

Moderně vybavené 
sportcentrum nabízí 
především krytý 
dvacetimetrový bazén 
a dvanáct moderních 
bowlingových drah. Ovšem 
nechybí zde zastoupení 
dalších sportovních 
a relaxačních aktivit, kterými 
jsou ricochet, aqua aerobic, 
vertikální solárium, masáže, 
sauna a komplexně vybavená 
posilovna.

Tupolevova 676, p-9, tel: 286 006 
222, www.blueorange.cz

průhonice 400, tel: 274 010 530, 
www.club-hotel-praha.cz

vojtíškova 1783/2,  p-4, tel. 724 
365 555, www.fitnessstar.cz

nádražní 32, p-5, tel. 221 420 
800, www.holmesplace.cz

Za Žižkovskou vozovnou 19, p-3, 
tel: 222 592 061, www.prazacka.cz

Teplická 492, p-9, tel: 266 133 
803, www.hotelduo.cz



Těžký život 
českého herce

80 PRaG MOON

ZÁBaVa TEČKATeČKa

Jejich tváře plní titulky časopisů 
a jejich konta praskají ve 
švech, aniž by někdy měli 
pořádnou práci. Ale kdeže. 
Reklamní masáž laciných 
bulvárních magazínů využívá té 
nejsmutnější české vlastnosti 
– závisti. Profituje z toho celý 
systém. Herci jsou špatní, 
protože „mají domy a auta“. 
Hotová detektivní logika, tohle 
normální člověk přece nemá! 
Absurdní úvaha.
Představme si průměrného 
českého herce „v hlavní roli“ 

(protože to ještě nikdo doposud 
nezkusil). Je to člověk, který 
dostane za jeden film několik 
desítek až stovek tisíc korun. 
Tato práce mu zpravidla zabere 
nejméně čtvrt roku. Počítá 
se do ní neustálé čtení textu, 
učení nových poznámek, práce 
dlouho do noci, vstávání brzo 
ráno a maximální koncentrace. 
Protože jen z filmů se u nás 
skutečně žít nedá (to je jen 
dogma z Hollywoodu, kde 
si herec přijde na 20 milionů 
dolarů za roli), musí proto čeští 

herci hrát v podřadných (ale 
slušně placených) televizních 
seriálech a divadelních hrách, 
které jim zpravidla jako 
jediné dají pocit toho, že jsou 
opravdovými herci s dostatkem 
času při přípravě na roli.
Takže kdo je u nás herec? 
Herec je někdo, kdo v pět 
ráno vstane, aby byl v sedm 
na place a pak se po deseti 
hodinách přesunul na natáčení 
seriálu / do divadla, aby si 
mohl dovolit být hercem. To 
není výsada. To je sázka na 
nejistotu, ve které se peníze 
automaticky netočí. Musíte 
o ně bojovat. A pak hrát i ve 
věcech, za které se stydíte. 
A stejně tu z toho nikdo nemá 
auta za miliony a malý ostrov 
někde na Kajmanech. Takto 
prosím vypadá reálný svět 
českých herců.
A je mi na zvracení z každého, 
kdo ty bulvární kraviny pročítá 
s vážnou tváří.                  -liš-

existuje u nás zažité mylné pravidlo, že si herci žijí 
jako prasata v žitě a „nic pro to nedělají“. Zkusme 
být realističtí – kolik známe českých celebrit, 
které mají peněz na rozdávání? 





82 PRaG MOON

ZÁBaVa KŘÍŽOVKAKříŽovKa
ADAT; IBE�

KANAK; IDL 

LOTS �

ONAN

Oschnout�
(o chlebu)

1. část�

TAJENKY

�

Islámské�
tradice Kruchta

Citoslovce�
opovržení�

Homérův�
epos

V soused-
ství�

�
Zastarale�
„který“�

Tázací�
zájmeno

Přízvisko�
komika�
Lloyda

Pracovní�
schůze

I když�

Římské�
č. 551

Předložka

6. část�

TAJENKY�

Domácí�
hlídači

Vypařování�

Popis rozhra-
ní mezi 

poč.prog.�
Výraz údivu

4. část�

TAJENKY

Dřívější�
nakladatel�
(slovník)

Zvyšování�
Otop�

Temné�
části dnů�

Přibližně�

Opak„pode“�

Komunikace�
spojující 

břehy

Zkr. České 
televize�

Jihokorej. 
metropole

Chemická�
značka�
thalia

Domácky�
Monika�

Německy�
„moře“�

Sada�

MPZ�
Libanonu

�
Hnutí�
mysli�

Melanésan

Značka�
praček�

Skována

Někde
Jeskyně�

Plovoucí�
kus ledu

Dům�
dětí�

a mládeže

Domácky�
Aneta

Krylovy�
iniciály�

Nástroje�
kameníků�

Omamná�
látka�

Amer. rock. 
skupina

Evropan

Stiskací�
knoflík�
Jádro�
atomu

Předložka�
Italské 
město 

(Neapol)

Starořímský�
peníz

Latinsky�
„platina“�
Výkvět�

společnosti

Jaká�

Ozn. citli-
vosti filmu�
Tělocvičný�

prvek

Biblický�
Judův�

syn

5. část�

TAJENKY

�
Iniciály�
básníka�
Erbena

Anglicky�
„pozemky“�
Jm. herce 
Gibsona

Dvojice cvi-
čenců 
Model �
Seatu

Komíhati

Zájmeno�
osobní�

Zkr. kultur-
ního domu

2. část�

TAJENKY
Obložení�

Slovinská�
značka�

lyží�

3. část�

TAJENKY

❁ ❁

❁

❁

É�
Tajenka: řešení najdete na www.pragmoon.cz





JEDEME 
BUDOUCNOSTI

NAPROTI

 Přijďte se za 
námi podívat 
na budoucnost 

energetiky a nechte 
se svést naším 

elektromobilem nebo 
vyhrajte designové 
městské elektrokolo!

Den elektromobility v Praze
6. 5. 2010

Mariánské náměstí, Praha 1 
(9–19 h)

Na Vaši návštěvu se těší
Skupina ČEZ

WWW.FUTUREMOTION.CZ

FM-DenElektromobility-inzerce159x226.indd   1 30.4.2010   14:26:39


